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World Gold Coinage
Please note that with the rapidly changing market we have made every 
effort to provide accurate estimate ranges. Given the time frame necessary 
to publish and ship/upload the catalog, there will likely be changes by the 
time you receive this listing and perhaps further volatility by closing day 
of the auction. Prices can trend upward or downward based upon market 
conditions, supply and demand - so please place your bids accordingly 
with care, double checking your lot numbers and bids as we are not 
responsible for bidding errors, nor illegible numeric indications on bid 
sheets. Please make every effort to make your bids clear and legible.

Albania

1508P.	20 Franga Ari, 1927-V. KM-12. Virtually Unc with nice luster, a 
few tiny marks. Popular Prince Skandenberg issue and a beautiful 
design, scarce. ($400+)

Arabian Empire
1509.	 1 Dinar, 439AH. Sur Mint(Tyre in Lebanon). Fatmid Caliphs 

of Egypt. Album-719.2, Fr. 30. VF-EF, slightly irregular flan as 
made, trace verdigris in devices. Seldom offered. ($250)

Australia

1510P.	Rare Mint State Adelaide Pound. Colonial British, Southern 
Australia Victoria Gold Adelaide Pound, 1852, Type II. KM-2. 
NGC MS63, excellent luster, small natural flan flaw near edge at 
3 o’clock obverse and a thin hairline die crack reverse. Wonderful 
eye appeal and a very rare grade! A coin with a rich pedigree. 
Accompanied by an old Baldwin’s auction tag relating to its sale 
and one time price attained for the coin of $190,000 AUS on the 
ticket from the Rare Coin Company of Australia. An important 
opportunity to acquire an outstanding World Gold rarity in high 
grade, sure to entice many into the competition. ($18,000-20,000)

1511.	 ½ Sovereign, 1915-S. KM-28. Lustrous aUnc, softly struck at 
centers as typical for the issue. ($250-300) 

1512.	 Sovereign, 1866-S. KM-4. PCGS XF45 in an old green label 
holder. ($500-600) 

1513.	 Sovereign, 1870. KM-4. VF-EF. ($400-500)

1514.	 Sovereign, 1870. KM-4. VF+. ($400-500)

1515P.	Sovereign, 1871-S Shield, WW incused. KM-6. NGC MS61, 
terrific luster. ($500-600)

1516.	 Sovereign, 1878-S Shield. KM-6. AU, faint hairlines and small 
mark obverse. ($400-500)

1517.	 Sovereign, 1875-M. St. George & Dragon. KM-7. Lustrous EF-
AU. ($400-500)

1518.	 Sovereign, 1876-M. KM-7. aEF-EF. ($400-500)

1519.	 Sovereign, 1876-S. KM-7. aVF/VF. ($400-500)

1520.	 Sovereign, 1879-M. KM-7. AU, faint hairlines yet attractive. 
($400-500)

1521.	 Sovereign, 1879-M. KM-7. Lustrous EF-AU. ($400-500)

1522.	 Sovereign, 1883-M. KM-7. Clnd VF, appears to be ex jewelry. 
($400-500)

1523.	 Sovereign, 1886-M. KM-7. Lustrous AU/Unc.  ($400-500)

1524.	 Sovereign, 1901-M. KM-13. EF. ($400-500)

1525.	 Sovereign, 1906-M. KM-15. Lustrous aUnc-Unc. ($400-500)

1526.	 Sovereign, 1917-P. KM-29. Unc. ($400-500)

1527P.	Sovereign, 1917-S. KM-29. NGC MS64+, tremendous cartwheel 
luster. ($400-500)

1528.	 5 Dollars, 2003 and 15 Dollars, 2010. Kangaroos. 1/20oz and 
1/10oz .9999. Gem Prooflike Unc. 2 coins. ($250-300)

1529.	 15 Dollars, 2004. Kangaroo. 1/10oz .9999. NGC MS67. ($175-200)

1530.	 15 Dollars, 2010. Kangaroos. 1/10oz .9999. KM-1362. Choice to 
Gem Prooflike Unc. ($175-200)
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1547.	 -. Ducat, 1915 (Restrike). KM-2267. Lustrous Unc. ($150+)

1548.	 -. 4 Ducats, 1915 (Restrike). KM-2276. Cameo Proof or Prooflike 
Unc with nice contrast and mirrors. ($700-800)

1549.	 -. 4 Ducats, 1915 (Restrike). KM-2276. Prooflike Unc, some faint 
contact marks and stray hairlines. ($700-800)

1550P.	Republic. 25 Schilling, 1927. KM-2841. NGC MS64, eye appeal 
of a higher grade Gem. ($300-400)

1551.	 -. 25 Schilling, 1927. KM-2841. Prooflike BU. Nice. ($250-300)

1552.	 -. 25 Schilling, 1927. KM-2841. Semi-Prooflike Unc. ($250-300)

1553P.	-. 25 Schilling, 1931. KM-2841. NGC MS65 in an earlier slab and 
fully Prooflike, very slightly hazy. ($300-400) 

1554.	 -. 1000 Schilling, 1976. KM-2933. Unc. ($600-700)

Bahamas
1555.	 5 Dollars, 1992, KM-192, Gem Cameo Proof, mintage only 750 

pcs and 50 Dollars, 1975, reduced size, KM-38, Proof, Slightly 
hazy. 2 coins. ($175-200)

1556.	 50 Dollars, 1973. KM-48. Lustrous Unc. ($475-500)

1557.	 50 Dollars, 1976, reduced size. KM-69. Proof on clipped down 
card of issue. ($100-150)

Belgium
1558.	 20 Francs, 1869. KM-32. Lustrous AU-Unc. ($275-300)

1559P.	20 Francs, 1874. Position A. KM-37. NGC MS64, handsome. 
($350-400)

1560.	 20 Francs, 1875. Position A. KM-37. Unc. ($275-300)

1561.	 20 Francs, 1875. Position A. KM-37. Unc. ($275-300)

1531.	 50 Dollars, 2010. Kangaroos. 1/2oz .9999. KM-1364. Choice to 
Gem Prooflike Unc. ($875-1000)

1532.	 15 Dollars, 1996 and 2004. Lunar Series – Year of the Rat and 
Monkey respectively. KM-298 and KM-669. 1/10oz. Gem 
Prooflike Unc. 2 coins. ($350-450)

1533.	 15 Dollars, 2003. Lunar Series – Year of the Goat. KM-711. 1/10oz 
.9999. Gem Prooflike Unc. 4 coins. ($700-800)

1534P.	100 Dollars, 2014. Lunar Series – Year of the Horse. KM-2105. 
1oz .9999. PCGS PR69 DCAM. ($1800-2000)

Austria
1535.	 Empire. 4 Florin (10 Francs) and 8 Florin (20 Francs), both 1892 

(Restrikes). KM-2260 and KM_2269. Frosty Unc. 2 coins.  ($400-
500)

1536P.	-. 8 Florins (20 Francs), 1892 (Restrike). KM-2269. NGC MS67. 
($300-400)

1537.	 -. 8 Florins (20 Francs), 1892 (Restrike). KM-2269. NGC MS67. 
($300-400)

1538.	 -. 8 Florins (20 Francs), 1892 (Restrike). KM-2269. Unc. ($300-
400)

1539.	 Reform Coinage. 10 Corona, 1908, KM-2810, lustrous AU-Unc 
and 1912 (Restrike), KM-2816, Unc. 2 coins. ($300-400)

1540.	 -. 10 Corona, 1912 (Restrike). KM-2816. AU-Unc. ($150-200)

1541.	 -. 20 Corona, 1894. KM-2806. EF. ($300-400)

1542.	 -. 20 Corona, 1915 (Restrike). KM-2818. Frosty Unc. ($300-400)

1543.	 -. 20 Corona, 1915 (Restrike). KM-2818. Unc. ($300-400)

1544.	 -. 20 Corona, 1915 (Restrike). KM-2818. Unc. ($300-400)

1545P.	Trade Coinage. Ducat, 1898/1848. KM-2268. Lustrous EF-AU, 
some lt marks. ($200-300)

1546.	 -. Ducat, 1915 (Restrike). KM-2267. Prooflike BU pair. 2 coins. 
($350-450)

Thinking of selling? Contact us today! We are happy to
assist you with all your consignment needs.
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1571P.	10 Dollars, 1913. PCGS MS64 Canadian Gold Reserve ticket with 
graphics. A lovely example with outstanding color and luster – 
looks Gem! ($1000-1500)

1572P.	10 Dollars, 1913. PCGS MS63 Canadian Gold Reserve ticket with 
graphics. ($1000-1500)

1573P.	10 Dollars, 1914. PCGS MS64 Canadian Gold Reserve ticket with 
graphics. A stunning Gem PQ example and a potential upgrade 
coin – exceptionally nice. ($1000-1500)

1574.	 10 Dollars, 1982. Maple Leaf. Prooflike Unc. ($400-500)

1575.	 10 Dollars, 2014. Arctic Fox. NGC MS70. ($400-500)

1576.	 10 Dollars, 2014. Arctic Fox. NGC MS69 consecutively graded 
pair. 2 coins. ($800-1000)

1577.	 10 Dollars, 2014. Arctic Fox. NGC MS69, a second consecutively 
graded pair. 2 coins. ($800-1000)

1578.	 10 Dollars, 2014. Arctic Fox. Gem Unc in pliofilm. ($400-500)

1579.	 20 Dollars, 1967. Proof, slightly cloudy yet appealing mirrors. 
($900-1000)

1580.	 50 Dollars, 1997. RCMP. 1oz .9999 fineness. Prooflike Unc on 
card of issue. ($1800-2000)

1581.	 50 Dollars, 2012. Maple Leaf 1oz. Unc. ($1800-2000)

1582.	 [Medal] Regina, Saskatchewan C.N.A. Convention Medal, 1959. 
Gold filled, 38mm, scalloped edge. CH CNA-6B. Matte Unc. Only 
30 issued. ($100-150)

1583.	 [Medal] Hamilton, Ontario C.N.A. Convention Medal, 1961. Gold 
filled, 37mm, circular. CH CAN-8B. Matte Unc. Only 35 issued. 
($100-150)

1562P.	20 Francs, 1878. Position A. KM-37. NGC MS65, a lovely Gem. 
($350-400)

1563.	 20 Francs, 1882. Key date. KM-37. Lustrous Unc, cpl lt marks 
from Choice. ($300-350)

1564.	 20 Francs, 1882. Key date. KM-37. Ltly toned aUnc-Unc.($300-
350)

1565.	 20 Francs, 1914. KM-79. Unc, small rim bruise obverse. ($275-
300)

Brazil

1566P.	4000 Reis, 1814. KM-235.2. Pleasing EF-AU, luster in devices. 
Nice coin. ($400-500)

Bulgaria
1567.	 20 Leva, 1894. KM-20. EF. ($275-300)

Canada

1568P.	Sovereign, 1911-C. NCG MS64, lustrous and appealing. ($400-
500)

1569P.	Sovereign, 1917-C. PCGS MS63 in an early blue label slab, 
conservatively graded with lovely toning. ($500-600)

1570.	 5 Dollars, 1913. VF-EF. ($350-400)

www.numismaticauctionsllc.com
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Colombia
1592.	 Colonial. Escudo, 1804-PJF. KM-56.2. VG/Fine, a few minor 

edge impairments, otherwise pleasing. ($150-200)

1593.	 Republic of Nueva Granada. 16 Pesos(Diez 1 Seis), 1841-RS. 
Bogota. KM-94.1. Fine-VF, typical flan and edge marks for the 
issue. ($1500-1750)

1594.	 Republic. 5 Pesos, 1925 Spanish 5. KM-204. Sharp EF. ($400-500)

1595.	 -. 5 Pesos, 1926. KM-204. Unc. ($400-500)

1596.	 -. 5 Pesos, 1928. KM-204. EF/AU. ($400-500)

1597.	 -. 5 Pesos, 1929. KM-204. Choice AU-Unc. ($400-500)

1598.	 -. 10 Pesos, 1924-B. KM-202. Lustrous Borderline Unc/Unc. 
($800-1000)

Costa Rica
1599.	 Countermarked ½ Escudo, ND(1847) on Central American 

Republic ½ Escudo, 1847. KM-80. VF. ($100-150)

1600P.	1500 Colones, 1974. Conservation – Anteater. KM-202. NGC 
PF69 ULTRA-CAMEO, amazing black and white contrast – only 
726 pcs struck. ($1750+)

Cuba

1601P.	2 Pesos, 1916. KM-17. NGC MS62. ($300+)

1602P.	5 Pesos, 1915. KM-19. NGC MS63. ($500-600)

1603P.	20 Pesos, 1915. KM-20. PCGS Gold Shield Unc details, altered 
surfaces, a few lt scattered marks. ($1750-2000)

1584P.	Newfoundland. 2 Dollars, 1870. Lustrous Choice AU/EF+, cpl 
faint old pin scs yet appealing. ($200-300)

1585P.	-. 2 Dollars, 1888. KM-5. NGC MS62, Sharp and highly lustrous 
for the grade. Looks like a 63 or 64. ($700-800) 

1586.	 -. 2 Dollars, 1888. EF, lt old cleaning and tiny marks yet sharp. 
($200-300)

Central American States
1587.	 Medallic 20 Pesos, 1971. Bruce-X#14. Brilliant Cameo Proof, a 

few marks and faint hairlines. ($400+)

Chile

1588P.	8 Escudos, 1815-So. KM-78. NGC MS62. A lustrous and attractive 
example, only a few stray marks and cpl rns from a higher grade. 
($1750-2000)

China
1589.	 50 Yuan, 2010. Panda. 1/10oz. KM-1929. Choice Prooflike BU. 

($175-200)

1590P.	150 Yuan Olympic 2 Coin Set, Series II, 2008. Weightlifting and 
Swimming. KM-1697 and 1696 respectively. Both NGC PF70 
Ultra Cameo in one custom oversize holder. 2 coins. ($1500+)

1591.	 Panda 1/10oz, 1983. Prooflike Unc in pliofilm of issue. ($175-200)
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1616.	 20 Kroner, 1876-CS. KM-791.1. Ltly toned Unc. ($450-500)

1617.	 20 Kroner, 1876. KM-791.1. Lustrous Unc, some scattered lt 
marks. ($450-500)

1618P.	20 Kroner, 1908-VBP. KM-810. NGC MS65 Gem in an early 
tombstone fat slab. Nice. ($500-600)

1619.	 20 Kroner, 1908-VBP. KM-810. Ltly toned lustrous Unc. ($450-
500)

1620.	 20 Kroner, 1909-VBP. KM-810. Semi-reflective Unc. ($450-500)

1621P.	20 Kroner, 1910-VBP. KM-810. PCGS MS65, lovely with a 
Specimen-like appearance. ($500-600)

1622.	 20 Kroner, 1912-VBP. KM-810. PCGS earlier blue tag MS66, 
nearly mark free and select. ($500-600)

1623P.	20 Kroner, 1912-VBP. KM-810. PCGS MS65. ($500-600)

1624.	 20 Kroner, 1912-VBP. KM-810. Unc. ($450-500)

1625.	 20 Kroner, 1913-VBP. KM-817.1. Lustrous Unc, lt contact 
obverse. ($450-500)

1626P.	20 Kroner, 1914-VBP. KM-817.1. PCGS MS66 with a hint of 
cameo contrast, very appealing. ($500-600)

1627.	 20 Kroner, 1917-VBP. KM-817.1. Lustrous Unc. ($450-500)

Czechoslovakia

1604P.	Ducat, 1923. KM-8. Unc, cpl small rns, otherwise nice and 
lustrous. ($200-300)

1605.	 Ducat, 1932. KM-8. Unc. ($200-300)

Denmark

1606P.	12 Mark(Ducat), 1762-W/K. KM-587.5. EF, a few faint marks yet 
sharp and luster remains.  ($400-600)

1607.	 10 Kroner, 1873-CS. KM-790.1. EF-AU. ($175-200)

1608.	 10 Kroner, 1900-VBP. Two year type. KM-790.2. Earlier NGC 
graded MS63 and very appealing. ($250-300)

1609.	 10 Kroner, 1900-VBP. KM-790.2. Unc, reflective fields with some 
faint contact yet sharp. ($200-300) 

1610.	 10 Kroner, 1900-VBP. KM-790.2. Flashy lustrous Unc, some tiny 
ticks otherwise Choice. ($200-300)

1611P.	10 Kroner, 1908-VBP. Two year type. KM-809. Early tombstone 
style fat slab NGC MS65, a superb Prooflike Gem with handsome 
amber toning. ($250-300)

1612.	 10 Kroner, 1908-VBP. KM-809. Choice Unc and exceptionally 
well struck. ($200+)

1613.	 10 Kroner, 1913-VBP. KM-816. AU-Unc. ($175-200)

1614P.	20 Kroner, 1873-CS. KM-791.1. NGC MS63 in an earlier slab and 
PQ for the grade. ($500-600)

1615.	 20 Kroner, 1873-CS. KM-791.1. EF-AU, faint pin scs reverse. 
($450-500)

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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France

1635P.	Ecu d’Or, ND(1422-1461), Fr.307. A beautiful Mint State example 
of the Charles VII reign. ($750-1000)

1636P.	Louis d’Or or “Aux Lunettes” of Louis XV, 1727/6-W. KM-
489.22. Lustrous Unc and flashy. A rare overdate, Unlisted in KM 
and Gadoury. ($750-1000)

1637P.	Louis d’Or of Louis XVI, 1786-W. KM-591.15. NGC AU58, 
looks Unc with intricate border color and nice luster. ($750-1000)

1638P.	2 Louis d’or, 1786-I. KM-592.7. NGC MS62 with the natural 
luster and impression of a higher grade.  A stunning Limoges mint 
example and beautiful type and portrait piece. ($1500-2500)

1639.	 10 Francs, 1855-A, KM-785.1; 1864-A & 1865-A, KM-800.1 
along with 1866-BB, KM-800.2. Avg VF, cpl with marks or clnd. 
4 coins. ($600-700)

1640.	 10 Francs, 1856-A. KM-784.3. Fine/VF. ($150-175)

1641.	 10 Francs, 1864-A(2) and 1865-A. KM-800.1. Avg Fine-VF. 3 
coins. ($450-500)

1642.	 20 Francs, 1808-A. KM-687.1. Fine-VF.  ($250-300)

1643.	 20 Francs, 1809-A. KM-695.1. Nice VF. ($250-300)

1644.	 20 Francs, 1812-A. KM-695.1. VF-EF, faint hairlines and contact. 
($250-300)

1645.	 20 Francs, 1812-A. KM-695.1. VF+. ($250-300)

Dominican Republic

1628P.	30 Pesos, 1955. KM-24. NGC MS61, lustrous, looks nicer. 
($1500-1750)

Egypt

1629P.	Rare Fuad I Proof 500 Piastres.  500 Piastres, AH1351(1932). 
KM-355. NGC PR64 and tied for second finest known, a rarity as 
such and lovely. A fantastic London Mint King Fuad I Proof Gold 
Crown. Very strong auction records in top grade. ($8000-8500)

Finland

1630P.	10 Markkaa, 1913-S. KM-8.2. Early NGC tombstone fat slab 
MS66 with Prooflike fields and a specimen appearance, upgrade 
potential. ($300+)

1631P.	10 Markkaa, 1913-S. KM-8.2. NGC MS65 in an older slab with 
a strong hammered strike, deep frost and a blush of light toning. 
($350-400)

1632P.	20 Markkaa, 1903-L. KM-9.2. NGC MS62, reflective fields. 
($400-500)

1633.	 20 Markkaa, 1911-L. KM-9.2. Lustrous AU-Unc. ($300-400)

1634.	 20 Markkaa, 1913-S. KM-9.2. Lustrous Unc. ($300-400)
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1659.	 20 Francs, 1859-A. KM-781.1. EF-AU, luster remains. ($250-300)

1660.	 20 Francs, 1867-A. KM-801.1. Lustrous aEF-EF. ($250-300)

1661.	 20 Francs, 1869-BB. KM-801.2. Lustrous Choice AU-Unc. 
 ($250-300)

1662.	 20 Francs, 1876-A. Angel, KM-825. EF. ($250-300)

1663.	 20 Francs, 1877-A. Angel. KM-825. Lustrous EF-AU. ($300-350)

1664.	 20 Francs, 1878-A. Angel. KM-825. VF-EF. ($250-300)

1665.	 20 Francs, 1890-A. Angel. KM-825. Lustrous AU, lt contact 
reverse, nearly Unc. ($300-350)

1666.	 20 Francs, 1893-A. Angel. KM-825. EF. ($250-300)

1667.	 20 Francs, 1896-A. Angel. KM-825. EF, lt contact. ($250-300)

1668.	 20 Francs, 1907. Rooster. KM-857. Ltly toned AU-Unc, looks 
Unc. ($300-350)

1669.	 20 Francs, 1910. Rooster. KM-857. Choice Unc. ($300-350)

1670.	 20 Francs, 1910. Rooster. KM-857. Unc. ($300-350)

1671.	 20 Francs, 1911. Rooster. KM-857. AU. ($300-350)

1672.	 20 Francs, 1911. Rooster. KM-857. Frosty Unc. Nice. ($300-350)

1673.	 20 Francs, 1912. Rooster. KM-857. Flashy Unc. ($300-350)

1674P.	40 Francs, ANXI-A. Scarce Two year type. KM-652. NCS VF 
details, improperly cleaned, obv sc. Considerably more presentable 
than the grade implies with appearance of a higher grade. ($750-800)

1675P.	40 Francs, AN13-A. KM-664.1. Nearly EF, a few lt mks. ($750-850)

1676.	 40 Francs, 1812-A. KM-696.1. VF, scattered hairlines reverse. 
($650-750)

1677.	 40 Francs, 1818-W. KM-713.6. About EF/EF. ($650-800)

1678.	 40 Francs, 1824-A. KM-721.1. About EF with luster in protected 
regions – very nice for the type. ($500-750) 

1646.	 20 Francs, 1812-A. KM-695.1. VF. ($250-300)

1647P.	20 Francs, 1813-A. KM-695.1. NGC MS62 with really handsome 
color, a terrific laureate portrait of Napoleon Bonaparte. ($700-800)

1648P.	20 Francs, 1813-A. KM-695.1. NGC AU55. ($300-400)

1649.	 20 Francs, 1815-K. KM-706.3. Bold VF-EF, likely ex mount yet 
pleasing. ($250-300)

1650.	 20 Francs, 1819-A. KM-712.1. Choice VF-EF, luster remains. 
($250-300)

1651.	 20 Francs, 1848-A. KM-750.1. About EF, faint hdlg yet lustrous. 
($300-350)

1652P.	20 Francs, 1851-A. KM-762. NGC MS64, delicately toned Gem 
appearance of a higher grade. ($500-750)

1653.	 20 Francs, 1851-A. KM-762. Choice lustrous VF-EF, lt rub 
reverse. ($250-300)

1654P.	20 Francs, 1852-A. One year type. KM-774. NGC MS63, nice 
example. ($500)

1655.	 20 Francs, 1852-A, one year type, KM-774, VF+, lt marks along 
with 10 Francs, 1859-A, KM-784.3, EF-AU, slight bend at edge. 2 
coins. ($400-500)

1656.	 20 Francs, 1854-A. KM-781.1. VF. ($250-300)

1657.	 20 Francs, 1855-BB. KM-781.2. VF/EF, ltly clnd, trace of luster. 
($250-300)

1658.	 20 Francs, 1857-A, 1858-A and 1867-BB. KM-781.1(2) and KM-
801.2 respectively. Avg VF-EF trio. 3 coins. ($1000+)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.
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1687P.	Hessee-Darmstadt. 20 Mark, 1896-A. KM-371. PCGS Gold 
Shield AU50. Scarce first year of issue. ($500-600)

1688P.	-. 20 Mark, 1896-A. KM-371. Lustrous AU/Choice AU, a few lt 
marks obverse. Low mintage, high KM catalog value first year of 
issue. ($700-800)

1689P.	Prussia. 10 Mark, 1872-A. KM-502. NGC MS66, an amber toned 
jewel. ($200-300)

1690.	 -. 10 Marks, 1872-A. KM-502. Unc, a few tiny marks. ($175-200)

1691P.	-. 10 Mark, 1873-A. KM-502. NGC MS66 with a very Prooflike 
look and cameo devices. ($200-300)

1692P.	-. 10 Mark, 1873-A. KM-502. NGC MS65, nice luster. ($200-300)

1693.	 -. 10 Mark, 1888-A, one year type, KM-514, lustrous EF+, file 
mark on edge reverse and 20 Mark, 1872-C, KM-501, aVF-VF, 
mks. 2 coins. ($450-500)

1694P.	-. 10 Mark, 1902-A. KM-520. NGC PF62 ULTRA CAMEO with 
the contrast and look of a higher grade. Tough grade and type in 
Proof, looks like a 63. ($500-750)

1679P.	100 Francs Gold, 1986. Statue of Liberty Centennial. KM-960b, 
.5028oz AGW. NGC PF70 Ultra Cameo. Perfect bold contrast 
Gem. ($900-1000)

1680.	 100 Francs Gold, 1986, KM-960b, .5028oz AGW, PCGS PR69 
and Silver variant, KM-960a, .4582oz ASW, PCGS PR68. 2 coins.  
($850-1000)

1681.	 100 Francs Gold, 1986. Statue of Liberty Centennial. KM-960b, 
.5028oz AGW. PCGS MS69. ($850-1000)

1682P.	100 Francs Platinum, 1986. Statue of Liberty Centennial. KM-
960c, .643oz APW. NGC PF70 Ultra Cameo. A lovely top pop 
grade example. ($600-700)

1683.	 100 Francs Platinum, 1986. Statue of Liberty Centennial. KM-
960c, .643oz APW. PCGS PR68. ($500-600)

1684P.	100 Francs Gold Piedfort, 1986. Statue of Liberty Centennial. KM-
P973b, 1.0056oz AGW. PCGS PR68. SCWC reported mintage of 
50 pcs, rarely if ever appearing for sale. ($1850-2000)

German States

1685P.	Hall. ¼ Ducat, 1714-N. KM-20. About EF, slight flan wave. 
($400-500)

1686.	 Hamburg. 20 Mark, 1901-J. KM-618. Lustrous AU. ($350-450)
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1695.	 -. 10 Mark, 1910-A. KM-520. NGC MS62. 	($200-300)

1696P.	-. 20 Mark, 1872-B. KM-501. Handsome lustrous Unc. ($350-450)

1697.	 -. 20 Mark, 1895-A. KM-521. Lustrous EF/Choice EF. ($400-450)

1698.	 -. 20 Mark, 1904-A. KM-521. EF-AU. ($350-400)

1699P.	-. 20 Mark, 1906-A. KM-521. Lustrous Unc to Choice Unc.  
($350-400)

1700P.	-. 20 Mark, 1913-A. KM-521. ANACS early small holder. MS61. 
($400-500)

1701.	 -. 20 Mark, 1913-A. KM-537. Brilliant aUnc/Unc, lt contact 
obverse. ($350-400)

1702P.	Wurttemberg. 20 Mark, 1905-F. KM-634. NGC MS62, looks 
nicer. ($450-500)

Germany

1703P.	[Medal] Weimar Republic – Zeppelin World Tour, 1929. AV, 
22.5mm, 6.4g. Kaiser-511.3. NGC PF65 CAMEO, an appealing 
example of this popular Zeppelin Airship collector issue. ($500-750)

Great Britain

1704P.	James I, 1603-1625. Laurel, ND(1621-1623). Mintmark Thistle. 
KM-74, S-2638A. Choice EF/AU, cpl faint old short pin scs 
obverse and a few edge irregularities. A very handsome portrait 
coin and highly desirable grade for the issue. ($3000-4000)

1705P.	-. Unite, ND(2nd Coinage of 1604-1619). Fourth bust. Mintmark 
Bell over Key. S-2619 as Fr. 234. Bold clnd VF-EF, sharp details, 
slight flan wave/minor wrinkle and faint old tooling yet otherwise 
nice. A very presentable example. ($750-1000)

1706P.	George I, 1714-1727. ¼ Guinea, 1718. One year type and first 
year of issue. KM-555. ANACS early small holder as AU50, struck 
slightly off-center and sits deeply into the slab insert making it 
difficult to photograph. ($400-600) 

1707P.	George III, 1760-1820. ¼ Guinea, 1762. KM-592. Sharp AU, 
some fine hairlines and discoloration at edge yet very attractive, 
likely a tiny and very skilled mount removal – still a nice coin. 
($200-250)

1708P.	-. ½ Guinea, 1803. KM-649, S-3736, NGC MS62+ nice original 
color with a bloom of fresh luster and color beneath. Excellent 
example for the grade. ($750-1000)

1709.	 -. Spade Guinea Pair, 1788 and 1791. KM-609. Avg VG details, 
the first damaged with indents and scs while the second is ex 
jewelry with mount removal, polished. 2 coins. ($800-900)

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 65 - November 24, 2020



1732P.	- -. 25 Pounds, 2015. Chinese Lunar Series – Year of the Sheep. 
1/4oz .9999. Prooflike Unc. Seldom available and rarely offered 
with an unpublished mintage. ($1000-1250)110

1710P.	-. Spade Guinea, 1791. KM-609. Charming bold VF, old cleaning 
but retoning in a pleasing manner. ($400-600)

1711P.	George IV, 1820-1830. Sovereign, 1821. KM-682. Choice EF-AU 
and appealing with a nice portrait and luster in protected regions. 
($750-1000)

1712.	 Victoria, 1837-1901. ½ Sovereign, 1874. Die #8. KM-735.2. EF/
EF+, luster in devices. ($250-300)

1713.	 -. ½ Sovereign, 1877. Die #57. KM-735.2. VF-EF, cpl old marks. 
($250-300)

1714P.	-. ½ Sovereign, 1883. KM-735.1. NGC AU58 with luster and look 
of full Mint State preservation. Nice. ($300-500) 

1715P.	-. ½ Sovereign, 1884. KM-735.1. ANACS early small holder 
AU53. ($250-300)

1716.	 -. ½ Sovereign, 1885. KM-735.1. VF-EF, old cleaning. ($200-300)

1717.	 -. Jubilee ½ Sovereign, 1892. KM-766. VF/EF, tiny lamination 
flaw obverse. ($175-200)

1718.	 -. Sovereign, 1862, KM-736.1. Lustrous aUnc-Unc and pleasing. 
($400-500)

1719P.	-. Sovereign, 1863. KM-736.1. PCGS old green tag AU55, amber 
toning and rich luster. Nice Shield Sovereign. ($400-600)

1720.	 -. Sovereign, 1872, KM-752, Fine/VF and 1894, KM-785, ltly 
clnd VF. 2 coins. ($800-900)

1721P.	-. Jubilee Sovereign, 1887. KM-767. Lustrous Unc to near Choice 
Unc, pleasing type coin. ($400-500)

1722.	 -. Sovereign, 1894 and 1901. KM-785. Bright lustrous EF and VF/
EF, some lt marks. 2 coins. ($800-900)

1723.	 -. Sovereign, 1897. KM-785. Lustrous EF-AU. ($400-500)

1724.	 Edward VII, 1901-1910. ½ Sovereign, 1908. KM-804. VF-EF. 
($250+)

1725.	 -. Sovereign, 1910, KM-805, AU, lt hdlg and Elizabeth II, 
Sovereign, 1964, KM-908, Unc. 2 coins. ($600-800)

1726P.	-. 5 Pounds, 1902. One year type. KM-807. Matte Proof and rare, 
possibly ltly wiped at one time, but a very appealing Edward VII 
Crown sized Gold piece. ($2750-3000)

1727P.	George V, 1910-1936.  ½ Sovereign, 1914. KM-819. NGC MS64 
and frosty, looks Gem. ($250-300)

1728.	 -. Sovereign, 1912 and 1913. KM-820. Avg AU. 2 coins. ($800-900)

1729.	 Elizabeth II, 1952 to date. Sovereign, 1974. KM-919, Unc. 
($400-450)

1730.	 Bullion Series. Elizabeth II, 1952 to date. Britannia 25 Pounds, 
2014. 1/4oz .9999. Prooflike BU. ($400-500)

1731.	 - -. Britannia 25 Pounds, 2014. 1/4oz .9999. Prooflike BU.  
($400-500)
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Greece
1733.	 20 Drachmai, 1884-A. KM-56. Lustrous EF-AU. ($250-300)

1734P.	Scarce 1981-1982 Six Coin Pan-European Games Gold Proof 
Set. Features the three different 2500 and three different 5000 
Drachmai types. KM-128, 141 & 142 plus KM-129, 143 & 144 
respectively. All nice Cameo Proof in original case with COA’s 
and marketing brochure. 6 coins. ($2750-3000)

Hong Kong
1735.	 1000 Dollars, 1975. Royal Visit. KM-38. Cameo Proof in original 

pliofilm pouch of issue. ($800-900)

Hungary
1736.	 Kingdom-Reform Coinage. 10 Korona, 1906, KM-485 and 20 

Korona, 1894, KM-486. Avg EF-AU. 2 coins. ($450-500)

1737.	 -. 20 Korona pairing, 1897 and 1914. Both KM-486. Avg Unc with 
scattered small bag marks. 2 coins. ($500-600)

1738.	 -. 100 Korona, 1908(Restrike). KM-491. Prooflike Choice Unc. 
($1400-1500)

1739.	 Trade Coinage. 4 Forint(10 Francs), 1870, KM-454.2, EF, lt marks 
and 10 Korona, 1892, KM-485, EF-AU. 2 coins. ($250-300)

1740.	 -. 8 Forint(20 Francs), 1885, KM-455.1. EF-AU. ($250-300)

1741P.	Peoples Republic. 50 Forint, 1961-BP. Franz Liszt. KM-560. 
PCGS Gold Shield PR64, Gem class with hint of cameo contrast. 
($250)

1742P.	-. 50 Forint, 1968-BP. Semmelweis. KM-583. PCGS Gold Shield 
PR68 DCAM, stunning contrast. ($250)

Isle of Man

1743P.	Ultra High Relief Gold Angel, 2006.  1oz. KM-397.1. NGC Gem 
Proof in wooden presentation case with COA. Mintage reported as 
only 1000 pcs. ($1800-2000)

1744P.	U.S. Constitution Bicentennial Gold, Palladium & Silver 
Proof Set, 1987. Features the ½ Crown (1/2oz Gold), Crown(1oz 
Palladium) along with 5 Crowns & 10 Crowns(5oz and 10oz 
Silver respectively). KM-PS42. All Brilliant Cameo Proof in case 
(outer covering peeling) with COA. Mintage only 3000 sets. 5 
coins. ($3000-3500)

Israel
1745.	 20 Lirot, 1960.  Herzl. KM-30. Frosty ltly toned Choice Unc. 

($400-500)

1746.	 1000 Lirot, 1978. 30th Anniversary of Independence. Slightly hazy 
Cameo Proof. ($600-650)

Italian States

1747P.	Kingdom of Napoleon. 40 Lire, 1812-M. KM-12. AU-Unc, 
reflective luster, some faint scattered hairlines but very impressive 
with lots of sizzle. ($750-1000)

1748P.	Naples. 6 Ducati, 1766-DG/CCR. KM-167. Lustrous AU and a 
pleasing example, trace adjustment at edges not detracting. ($750+)

Be sure to place your bids early, tie bids are always
awarded to the earliest Bidder!
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1749.	 Papal States. 2 ½ Scudi, 1858-XIIIR. KM-1117. Attractive AU 
and lustrous. ($200-300)

1750.	 -. 20 Lire, 1866-R Yr. XXI/RE. KM-1382.2. PCGS AU50 and 
nice. ($400-600)

1751.	 -. 20 Lire, 1866-R Yr. XXI. KM-1382.2. Sharp EF/AU. ($250-
300)

1752.	 -. 20 Lire, 1868-R Yr. XXIII. KM-1382.4. Lustrous EF-AU and 
very appealing. ($250-300)

1753P.	Venice. Ducat of Doge Andrea Contanni(c.1368-1382). Fr. 1227. 
ICG MS64. Popular type featuring the reverse design of a radiant 
Christ figure. ($600-700)

Italy
1754.	 20 Lire, 1863-TBN. KM-10.1. AU-Unc. Pleasing. ($300-400)

1755.	 20 Lire, 1863-TBN. KM-10.1. EF. ($300-350)

1756.	 20 Lire, 1882-R. KM-21. AU, lt contact marks. ($250-300)

1757.	 20 Lire, 1882-R. KM-21. Ltly toned AU-Unc. ($300-350)

1758.	 20 Lire, 1882-R. KM-21. EF. ($250-300)

1759P.	50 Lire, 1931-R(Anno IX). KM-71. NGC MS65, soft swirly, 
satiny luster and very pretty color. Low mintage and legit Gem 
grade. ($500+)

1760P.	100 Lire, 1932-R. KM-72. NGC MS65. A frosty cartwheel 
gorgeous Gem, rare as such. Mintage only 9081 pcs. ($800-1200)

Japan
1761.	 Rectangular Gold/Silver Alloy Ensemble. Features 2 Shu, 

ND(1832-1858), C18 and 2 Bu, ND(1868-1869), C21d(6). Avg 
VF-EF and pleasing. 7 pieces. ($300-400)

Liechtenstein

1762P.	25 Francs, 1956. Y-15. NGC MS64 and sharp. ($300-350)

1763P.	100 Franken, 1952. Bern Mint. Fr.19, Y-17. Lustrous Unc, some 
faint whispy hairlines yet attractive. ($1600-1800)

Malta (Order Of)

1764P.	10 Scudi, 1756. KM-255. EF, ltly clnd now retoning. Scarce and 
popular John the Baptist depiction. ($500-750)

Mexico

1765P.	Colonial. 8 Escudos, 1787-MoFM. KM-156.2a. VF, a few faint 
old hairline scs and small marks. ($1000-1500)

1766P.	First Republic. 8 Escudos, 1843-GoPM. KM-383.7. EF/aEF, clnd 
long ago, typical weakness at center along with some lt pin scs and 
cpl blunt old marks. ($1250-1500)

P Denotes a lot that is Photographed,
Images may be enlarged or reduced in size
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1774P.	1000 Rupees, VS2031(1974). Conservation Series – Great Indian 
Rhinoceros. NGC PF69 ULTRA CAMEO. A stunner with superb 
contrast – only 671 Proof examples struck. ($1750+)

Netherlands

1775P.	Gelderland. Ducat, 1608. KM-5. NGC AU55. ($400-500)

1776.	 Holland. 14 Gulden, 1750. KM-97. About EF-EF, ex mount into 
legend yet still appealing. ($500-600)

1777P.	Utrecht. Ducat, 1778. KM-7.4. NGC MS62. Semi-prooflike 
fields. ($400-500) 

1778.	 Kingdom. 5 Gulden, 1912. KM-151. AU-Unc. ($150-200)

1779P.	-. Extraordinarily Nice Gem 10 Gulden, 1828-B. KM-56. NGC 
MS64, pristine and original, great luster with nearly Cameo frosty 
devices – looks so close to superb Gem, cpl trivial natural flan 
striations reverse. A very rare coin this nice. ($1250-1500)

1780. 	 -. 10 Gulden, 1875. One year type. KM-105. Unc. ($250-300)

1781P.	-. 10 Gulden, 1876. KM-106. NGC MS65. ($350-400)

1767P.	Second Republic. Peso, 1895-MoM. KM-410.5. PCGS MS63 
with nice toning and reflective luster. ($200+)

1768P.	-.Peso, 1899-MoM. KM-410.5. PCGS early green tag MS65 with 
lovely original color and luster. Only 9515 pcs struck. ($350-400)

1769.	 United States. 2 ½ Pesos, 1945-M. KM-463. Avg AU-Unc. 3 
coins. ($300-350) 

1770.	 -. 5 Pesos, 1906-M, KM-464, lustrous Unc, ltly wiped along with 
2 ½ Pesos, 1945 and 1946, KM-463, avg Unc. 3 coins. ($300-400)

1771P.	-. Gold 50 Pesos Date Set Collection, 1921-1931. Features one 
each year 1921 to 1931, all KM-481. The 1921 grading AU with 
the remainder of the set avg Unc to Choice Unc and nice cartwheel 
luster throughout. All housed in a custom Capital Plastics holder. 
Over 13.26oz AGW and a very beautiful collection. 11 coins. 
($23,000-25,000)

1772P.	-. 50 Pesos, 1943. KM-482. PCGS Gold Shield MS64. A beautiful 
high end example. ($2000-2250)

Nepal
1773.	 Mohar, VS1969(1912). KM-702. Lustrous Unc, slight wave/bend 

in flan yet attractive. ($200-300)

Thinking of selling? Contact us today! We are happy to
assist you with all your consignment needs.

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 65 - November 24, 2020



114

Norway

1793P.	20 Kroner, 1878. KM-355. Flashy lustrous Unc, some scattered 
tiny bag marks obv, nice. ($400-500)

Pakistan

1794P.	3000 Rupees, 1976. Conservation Series – Astor Markhor Goat. 
KM-44. NGC PF68 ULTRA CAMEO with tremendous contrast. 
A modern rarity with only 273 pcs struck in Proof. ($3500-4000)

Peru

1795P.	½ Escudo, 1826-CUZCO GM. KM-146.2. NGC MS63. Scarce 
grade. ($300-500)

Poland

1796P.	20 Zlotych, 1925. Y-33. Semi-prooflike Unc, cpl tiny marks from 
Choice. Always popular. ($300-400)

1797P.	100 Zlotych(1/4oz), 1996. Golden Eagle, Y-293. NGC MS69 with 
contrast like a Proof. Mintage: 2500. ($500+) 

1782.	 -. 10 Gulden, 1876. KM-106. Lustrous Unc. ($300-400)

1783P.	-. 10 Gulden, 1877. KM-106. NGC MS64+. ($350-400)

1784P.	-. 10 Gulden, 1879. KM-106. NGC MS65, excellent luster and 
golden toning. ($350-400)

1785P.	-. 10 Gulden, 1897. KM-118. NGC MS64, amber with some very 
light toning stripes. ($350-400)

1786.	 -. 10 Gulden, 1897. KM-118. Lustrous AU-Unc, some faint 
hairlines yet pleasing. ($250-300)

1787P.	-. 10 Gulden, 1912. KM-149. Early NGC tombstone fat slab 
MS64. Nice orange-gold color. ($350-400)

1788.	 -. 10 Gulden, 1912. KM-149. Ltly toned AU-Unc. ($250-300)

1789.	 -. 10 Gulden, 1917. KM-149. Lustrous AU. ($250-300)

1790.	 -. 10 Gulden, 1917. KM-149. AU. ($250-300)

1791.	 -. 10 Gulden, 1932. KM-162. Unc. ($250-300)

1792.	 Trade Coinage. Ducat, 1928. KM-83.1. Lustrous Unc and 
Brilliant Unc pair. 2 coins. ($400-450)
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San Marino
1807.	 2 Scudi, 1985-R. Year of the Child. KM-185. Choice Unc.  

($200-300)

Saudi Arabia

1808P.	Guinea, AH1370(1950). One year type. KM-36. NGC MS67. Nice 
pale violet toning. ($500-600)

1809.	 Guinea, AH1370(1950). One Year type. KM-36. Gem Unc with 
superb luster. ($400-500)

Serbia
1810.	 20 Dinara, 1882. KM-17. Ltly clnd VF-EF, luster in devices. 

($250-300)

Seychelles

1811P.	500 Rupees, 1985. Decade for Women. KM-62. NGC PF68 
ULTRA CAMEO, deeply mirrored. Only 500 struck! ($500-600)

South Africa

1812P.	Rare Republic Gold Burgers Pond, 1874. KM-1.2, Fr.1. Reeded 
edge variety.  NGC XF details, mount removed, cleaned as typical 
for this rare and coveted prototype. This Fine Beard variety is 
sought out by collectors today. Seldom offered and very sharply 
detailed. ($4000-6000)

1813.	 ½ Pond and Pond, 1896. KM-9.2 and 10.2. Ltly clnd about VF and 
Fine. 2 coins. ($600-800)

1814P.	Pond, 1895. KM-10.2. NGC AU50, cpl lt marks. Scarce.  
($1000-1250)

Portugal

1798P.	5000 Reis, 1862. KM-508, Choice EF-AU with pleasing luster, cpl 
lt marks. ($400-500)

Romania
1799.	 20 Lei, 1883-B. KM-20. EF. ($250+)

1800.	 20 Lei, 1890-B. KM-20. Lustrous reflective Unc, lt contact – once 
NGC MS61, now with tag only. ($300-400)

Russia

1801P.	5 Roubles, 1841. C-175.1. NGC MS62. ($750)

1802.	 5 Roubles, 1889. Y-43. Lustrous VF-EF, ltly clnd. ($250-300)

1803P.	5 Roubles, 1903. Y-62. NGC MS66, highly lustrous. ($200-300)

1804.	 5 Roubles, 1904. Y-62. NGC MS65, rich luster and amber toning 
in an early tombstone fat slab holder. ($200-300)

1805P.	7 ½ Roubles, 1897. Y-63. VF-EF, luster remains. ($350-400)

1806P.	15 Roubles, 1897. Y-65.2. Choice VF, a few stray hairlines and cpl 
tiny rns, otherwise nice and looks EF. ($500-600)
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1826P.	Natura Bullion Series 1oz, 1996. Elephant. KM-204. Cameo 
Proof in case of issue. ($1800-2000)

1827P.	[Medal] International Gold Hairdresser’s Academy Award 
Prize Medal, 1936. AV, 9ct, 8.95g, 31mm. Presented to Charles 
Oscar Swanson as Superintendent. EF-AU with original small 
integral loop. Interesting topical issue in gold – a very cool piece. 
($400-500)

Spain

1828P.	2 Excellentes, ND(1476-1516). Seville. Ferdinand V and Isabel 
I; Rx:Arms. Fr.129. PCGS XF45. Catalog value of $3500 in 
Friedberg. Always popular and rare Spanish Colonial issue! 
($2000-2500)

1829P.	½ Escudo, 1757-MJB. KM-378. NGC MS63, handsome Ferdinand 
VI portrait – unpriced in Unc in KM, a lovely coin! ($500-750)

1830.	 ½ Escudo, 1762-SJV, Key Date, KM-389.2, clnd Fine, ex mount 
and 10 Pesetas, 1878(78)-EMM, KM-677, hairlined EF, cpl pin 
scs. 2 coins. ($250-300)

1831.	 ½ Escudo, 1817-MGJ. KM-492. ICG AU55 with a blush of pale 
blue toning. Nice. ($200-300)

1832P.	2 Escudos, 1812. Cadiz. Fr.313, KM-468. Reflective semi-
prooflike mirrored AU-Unc, some faint scattered hairlines, nice. 
Razor sharp strike! ($750)

1815.	 Pond, 1897. KM-10.2. VF, cpl lt rbs and tiny marks. ($400-500)

1816P.	Pond, 1898. KM-10.2. NGC AU58. Nice grade. ($400-600)

1817.	 Pond, 1898. KM-10.2. Ltly clnd VF, a few stray marks. ($400-
500)

1818.	 Sovereign, 1928-SA. KM-21. NGC MS62. ($400-500)

1819.	 Sovereign, 1931-SA. KM-A22. Lustrous Unc. ($350-400)

1820.	 Pound, 1952. KM-43. Proof, faint contact and hairlines. ($400-
450)

1821. 	 Krugerrand 1/4oz, 1982. KM-106. Unc. ($400-500)

1822.	 Krugerrand 1/2oz, 1982. KM-107. Unc. ($900-1000)

1823P.	Anniversary Limited Edition Krugerrand 5 Piece Proof Set 
in Gold, 2001. Features one each 1oz, 1/2oz, 1/4oz and 1/10oz 
examples plus a 1/4oz medallion. Gem Cameo Proof in custom 
wooden presentation case, Set #137 with COA. 4 coins. + 
medallion. ($4000-4250) 

1824P.	First Strike Krugerrand 4 Coin Proof Set in Gold, 2010
. 

Features one each 1oz, 1/2 oz, 1/4oz and 1/10oz examples. All 
NGC PF70 ULTRA CAMEO in handsome original custom 
wooden scissor-hinged presentation case. 4 coins, all from the first 
300 struck.  ($3500-3750)

1825.	 Natura Bullion Series 1/4oz, 1996. Elephant. KM-202. Cameo 
Proof. ($500+)

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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1847P.	20 Kronor, 1884-EB. KM-748. NGC MS66, strong cartwheel and 
flashy. ($500-600)

1848.	 20 Kronor, 1889-EB. KM-748. Handsome lustrous AU. ($400-450)

1849P.	20 Kronor, 1890-EB. KM-748. PCGS MS66. ($500+)

1850P.	20 Kronor, 1890-EB. KM-748. Older NGC slab as MS65, 
tremendous color and luster. ($500+)

1851P.	20 Kronor, 1898-EB. KM-748. NGC MS65, a ltly toned Gem in an 
early tombstone fat slab. ($500+)

1852P.	20 Kronor, 1901-EB. KM-765. Flashy Unc. ($450-500)

1853P.	20 Kronor, 1901-EB. KM-765. Choice Unc and attractive with 
frosty luster. ($500+)

1833P.	2 Escudos, 1814-MGJ. KM-493.1. NGC AU58. Nice example. 
($400-600)

1834.	 10 Pesetas, 1878(62)-DEM (Restrike). KM-677. NGC MS65. 
($150-200)

1835P.	20 Pesetas, 1890(1890). KM-693. NGC MS61, an original striking 
with reflective luster. ($400-450)

1836.	 25 Pesetas, 1878-DE-M. KM-673. EF, some faint marks yet 
sharply defined. ($350-400)

Swaziland

1837P.	100 Emalangeni, 1975. KM-27. Cameo Proof. Reported mintage 
only 1000 pcs. ($500-600)

Sweden
1838.	 5 Kronor, 1881-EB. KM-756. NGC MS63, reflective luster and 

Prooflike contrast. ($150-175)

1839.	 5 Kronor, 1881-EB, KM-756, EF-AU; 1901-EB, KM-766, 
lustrous AU-Unc and 1920-W, KM-797, Unc, lt contact. 3 coins. 
($300-350)

1840.	 5 Kronor, 1920. KM-797. NGC MS65 in an early thick type one 
slab. ($150-175)

1841.	 10 Kronor, 1874-ST, KM-732, VF; 1894-EB, KM-743, aUnc-Unc 
and 1901-EB, KM-767, lustrous Choice AU-Unc, tiny marks. 3 
coins. ($500-600)

1842.	 10 Kronor, 1883-EB. KM-748. NGC MS66, fully Prooflike though 
not designated as such on this early generation holder. ($250-300)

1843.	 10 Kronor, 1901-EB. KM-767. Early tombstone fat slab NGC 
MS66 with unusual “star” pattern toning. ($250-300)

1844.	 10 Kronor, 1901-EB. KM-767. NGC MS65. ($250-300)

1845.	 20 Kronor, 1875-ST. KM-733. Unc, a few lt marks. ($400-450)

1846.	 20 Kronor, 1881-EB. KM-748. Earlier holder NGC MS65. 
($500+)

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 65 - November 24, 2020



118

1870.	 100 Kurush, AH1293//28. KM-730. EF-AU, a few marks.  
($300-350)

1871.	 100 Kurush, AH1327//2 (1909). KM-754. Lustrous AU nearly 
Unc, sharp. ($400-450)

1872.	 100 Kurush, AH1327//4 (1911). KM-754. EF. ($350-400)

1873.	 100 Kurush, 1923//35. KM-855. aUnc-Unc. ($350-400)

1874.	 100 Kurush, 1923//46. KM-855. Reflective lustrous aUnc-Unc. 
($350-400)

1875.	 100 Kurush, 1923//64. KM-855. Lustrous aUnc-Unc. 2 coins. 
($700-800)

1876P.	500 Lira, 1978. F.A.O. KM-920. Cameo Proof. ($400-500)

1877P.	500 Lira, 1978. KM-921. Cameo Proof. Mintage only 900 pcs. 
($400-500)

1878.	 500 Lira, 1978. KM-921. Cameo Proof, very slightly hazy. 
Mintage only 900 pcs. ($400-500)

1879P.	1000 Lira, 1978. Anatolic Bride-F.A.O. Issue. KM-922. NGC 
PF66 CAMEO, tied for finest known. Mintage only 650 pcs. 
($900-1000)

Vatican City

1880P.	100 Lire, 1932. KM-9. NGC MS64 and pleasing. Only 5073 pcs 
struck. ($500-600) 

1854.	 [Medal Sets] Carl XIV Johans, Oscar I and Carl XV Official 
Swedish Mint Medal Sets in Gold, Silver and Bronze – c.1982, 
1983 and 1985 respectively. Each set features AV, 18mm, 4.7g 
23K; AR, 32mm, 18.4g and AE, 32mm portrait medals with 
coinage depictions reverse. Cased Proof or P/L, the Bronzes being 
Matte finish. 3 sets – 9 medals in all. ($400-500)

1855.	 [Medal Sets] Gustaf V and Oscar II Official Swedish Mint Medal 
Sets in Gold, Silver and Bronze – c.1978 and 1979 respectively. 
Each set features AV, 18mm, 4.7g 23K; AR, 35mm & 32mm 27g 
& 18g plus AE, 32mm portrait medals with coinage depictions 
reverse. Cased Proof or P/L, the Bronzes being Matte finish. Also, 
Sweden ¼ Ore, 1654, Fine, corrosion; 100 Kronor, 1985 and 200 
Kronor, 1990, both .925 Cased Silver Prooflike. 2 sets – 8 medals 
in all + 3 coins.  ($250-300)

Switzerland
1856.	 20 Francs, 1883. One year type. KM-31.1. Unc, lt scattered 

contact. ($250-300)

1857.	 20 Francs, 1900-B. KM-35.1. PCGS MS64, really lovely strike 
and color. ($300-400)

1858.	 20 Francs, 1947-B. KM-35.2. Unc. ($250-300)

1859.	 20 Francs, 1949-B. KM-35.2. Frosty Unc. ($250-300)

Syria
1860P.	Pound, 1950. One year type. KM-86. NGC MS65 in an early 

holder. ($500-600)

Transylvania

1861P.	Ducat, 1540-FG. Klausenburg Mint. Fr.121. Sharpness of EF, tiny 
area of lt tooling at ruler’s feet obverse. Still a very presentable 
example of this rare Johann Zapolya Gold issue. ($500-750)

Tunisia
1862.	 20 Francs, 1892-A. KM-227. VF-EF. ($300-400)

1863.	 20 Francs, 1901-A. KM-227. EF. ($300-400)

1864.	 20 Francs, 1904-A. KM-234. NGC MS63. ($300-400)

1865.	 20 Francs, 1904-A. KM-234. EF, some scattered lt contact marks.  
($250-300)

Turkey
1866.	 Rumi Altin, AH1223 Year 11(1818/19). KM-616. NGC MS62 

with claims to a higher grade. ($250-300)

1867.	 Rumi Altin, AH1223 Year 14(1820/21). KIM-616. NGC MS63, 
bold luster. ($250-300)

1868.	 25 Kurush, AH1327, KM-752, clnd EF; Hayriye Altin, AH1223, 
KM-638, EF-AU, slight bend/indent and Bullion 25 Kurush, 1964, 
KM-870, hairlined AU-Unc. 3 coins. ($200+)

1869.	 25 Kurush, 1923//20, KM-850; 1923//38 and 1923//79, both 
KM-851. The first nice AU, the last two Prooflike Unc. 3 coins.  
($300-400)

Be sure to place your bids early, tie bids are always
awarded to the earliest Bidder!
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1886P. 1000 Bolivares, 1975. Conservation Series – Cock of the Rock, 
detailed Wings variety. Y-48.1. NGC PF69 ULTRA CAMEO and 
visually perfect with a mintage of only 483 pcs. Auction records to 
nearly $6500 in 2015! A Very Rare large Crown size Gold Gem! 
($3000-3500)

1887P. 10,000 Bolivares, 1987. Y-6. NGC PF67 ULTRA CAMEO – 
Gamboa Collection. A tremendous large Venezuelan Gold Crown 
in Gem black and white Cameo Proof! ($1750-2000)

Yugoslavia

1888P. 20 Dinara, 1925. KM-7. Ltly toned Choice Unc, ex: NGC MS63 
now with tag only. Handsome. ($250-300)

Miscellaneous & Mixed Nation Gold Lots
1889. Mixed Small South America, Indian & Mexican Gold - 

Charms/Fantasies & More. Features Gold Coins from Peru, 1/5 
Libra, 1920, Unc; Guatemala, 4 Reales, 1860, VF-EF and assorted 
Indian Gold Fannams(3), avg VF-EF along with Fantasy/Charm 
issues of Mexico, Maximilian “Peso” in “Gold”(6) and “Silver”, 
falsely dated 1865, avg VF to BU. Interesting lot, viewing advised. 
12 pcs. ($150+)

Ancient Gold Coinage

1890P. Byzantine. Constantine IV, 674-681 AD. AV Solidus. 
Constantinople Mint. ANACS yellow insert as MS62 double 
struck. Nice example, sharp and lustrous. ($500-750)

1881P. 100 Lire, 1933-1934. Holy Year Jubilee. One year type. KM-19. 
PCGS Gold Shield MS65, Stunning golden-orange toning and 
beautiful luster. ($600+)

1882P.	100	Lire,	1945-VII.	KM-39.	NGC	MS64,	a	reflective	shimmering	
Gem! Mintage only 1000 pcs. ($750+)

1883P. 9 Piece Vatican City Mint Set Complete with Gold, 1944-VI. 
KM-MS31. Features 5 Centesimi to 100 Lire Gold. Handsome 
Choice to Gem Mint State with beautifully matched old-time 
toning on Silver and Bronzes, the Gold and Stainless issues fully 
Brilliant – all in original case of issue. 9 coins in set – only 1000 
sets issued. ($1000-1500)

1884P. 9 Piece Vatican City Mint Set Complete with Gold, 1945-VII. 
KM-MS33. Features 5 Centesimi to 100 Lire Gold. Attractive 
Choice to Gem Mint State with handsome, matched vintage color 
and toning on Silver and Bronzes, the Gold and Stainless issues 
fully Brilliant – all in original case of issue. 9 coins in set – only 
1000 sets issued. ($1000-1500)

Venezuela
1885. 20 Bolivares, 1904. Y-32. PCGS AU58. ($300-400)
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1898.	 Better Silver Ensemble. Includes Melbourne/Victoria Centennial 
Florin, 1934/35, colorful AU-Unc, ex bezel mount but nice; 
Crown, 1937, AU-Unc and 1938, Key date, clnd EF. Also, $1 
Antarctic Territory, 2007, colorized Proof, no case; $5 Aurora 
Australia, cased Proof hologram coin w/COA as well as Tuvalu, 
$1, 20th Anniversary Fall of the Berlin Wall Colorized Proof in 
case w/COA. 5 coins. ($200-300)

Austria
1899.	 3 Kruezer, 1799-A. KM-2115.1. NGC MS63RB, looks Gem BU, 

terrific blue and red color and fresh. ($100-150)

1900.	 Taler, 1763-X. Dav. 1121, KM-1816. Choice EF, lt old cleaning – 
now retoning. ($200-300)

Austrian Netherlands

1901P.	Insurrection Coinage. 2 Liards, 1790. KM-45. NGC MS63BN, 
glossy surfaces and nice. ($200-300)

Belgian Congo
1902.	 2 Francs, 1943, Elephant, KM-25, NGC MS62, colorful & nice 

with claims to a higher grade and Belgium, 50 Centimes, 1910, 
Flemish, KM-71, NGC AU58. 2 coins.  ($150-200)

Bolivia
1903.	 Colonial. 4 Reales, 1808-PJ, KM-72, NGC XF40 Cuzco Hoard, 

many scattered hairlines. Also, Colombia, 50 Centavos, 1892, 
KM-187.2, NGC AU55. 2 coins. ($150+)

1904.	 -. 8 Reales, Pillar Dollar, 1770 PTS-JR. KM-50. Bold VF-EF, old 
repair, tooling, plug and mount removal but still presents quite 
nicely in a pleasing matte golden-gray color. ($150-200)

1905P.	-. 8 Reales, 1808-PJ. KM-73. NGC AU58, flashy cartwheel luster. 
($250-300)

Brazil
1906.	 960 Reis, 1816-B. KM-307.1. Lustrous ltly wiped EF-AU and 

retoned nicely with colorful borders. ($100-150)

British Guiana

1907P.	4 Pence, 1891. KM-26. NGC MS66 with incredible pastel rainbow 
toning – a superb Gem! Among the finest no doubt. ($350-400)

Ancient Coinage Other Metals
Greek

1891P.	Illyria & Central Greece. Attica, Athens, 440-404 BC. AR 
Tetradrachm (17.17g). Head of Athena r.; Rx: Owl, olive spray 
and moon. NGC AU 4/5 and 4/5 with nice pearly color  and luster 
in devices, not one of the typical bright hoard coins you see in the 
marketplace –  this piece being far, far nicer. ($1500)

1892P.	Italy. Calabria, Taras, after 340 BC. AR Didrachm (7.81g). 
Horseman w/ spear advancing r.; Rx: Taras on dolphin l. NGC XF 
5/5 and 4/5 with handsome toning. ($600-800)

1893P.	Kingdom of Mauretania. Juba II with Cleopatra Selene, 25 
BC-AD 23/24. Overstruck AR Denarius.  NGC XF with nice 
original gunmetal toning, golden luster in devices. ($400-500)

Roman Imperial

1894P.	Orbiana, 225-227 AD. AR Denarius (2.68g). Bust r.; Rx: 
Concordia seated l. NGC AU 5/5 and 4/5, ltly toned and lustrous. 
($500-600)

1895.	 Roman Silver & Bronze Certified Trio. Includes Severus 
Alexander, 225-235 AD, AR Denarius, Rome Mint, AU50 and 
Constantine The Great, 307-337 and 330-346 AD Bronzes, 20mm 
and 17mm, EF45 and AU50. All ANACS yellow tag certified. 3 
coins. ($150)

World Crowns & Minor Coinage
Albania
1896.	 Silver Proof Set, 1970, KM-PS6, features the 5, 10 and 25 Leke, 

nicely toned Choice to Gem Proof (no case), mintage only 500 
sets along with Vatican City, Mint Set, 1959 (No Gold), as KM-
MS61, all Choice Unc in case. 11 coins. ($200-250)

Australia
1897.	 Penny, 1918-I. KM-23. PCGS AU50. ($100-150)
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1917P.	Nickel, 1926 Far 6. Key variety. PCGS AU58 in OGH with outer 
frame, a difficult late Gen rattler holder and a rare coin. ($500-600)

1918.	 Ten Cents. 1871-H. PCGS Gold Shield AU50. ($150-200)

1919P.	-. 1883-H. Better date. PCGS Gold Shield XF40, nice originality. 
($200-300)

1920P.	Twenty-Five Cents. 1875-H. Key date. NGC AU53 with beautiful 
pearly deep golden-gunmetal toning and underlying luster. 
Very rare this nice with huge price spreads at the grade range 
represented. ($3000-5000)

1921.	 -. 1881-H, Fine; 1885, G-VG; 1887, AG-G; 1927, Fine; 1928, AU; 
1930, AU lt mks; 1932, AU-Unc, color; 1933, EF-AU, 1934, VF 
and 1936, EF-AU. Also, Geo. VI & QE II Quarters, 1937-1972(42), 
all but five pieces in Silver, VF to P/L Unc, many AU-Unc to Unc, 
some color, several lt cleanings throughout the lot. Housed in a 
Whitman deluxe album. Viewing advised. 52 coins. ($300+)

1922P.	-. 1921. Better date. ICCS MS60. Tough in Mint State. ($400-500)

1923.	 -. 1929, AU55; 1930, AU58; 1931, AU58; 1935, AU55; 1947, 
MS63 and 1947 Dot, AU58. All PCGS Certified. A pleasing array 
of better collector grades. 6 coins. ($200-300)

1924P.	-. 1936 Dot. Key variety. Early PCGS OGH as AU55. Scarce and 
initial impression of new. ($300-400)

1908P.	4 Pence, 1891. KM-26. NGC MS66, another amazing rainbow 
toned jewel at the top of the condition census. ($350-400)

British North Borneo

1909P.	½ Cent, 1886-H. KM-1. NGC SP66RB, predominantly red with 
tinges or iridescent navy blue and violet. Simply beautiful and rare 
so nice. ($300-350)

1910P.	½ Cent, 1886-H. KM-1. NGC SP65RB, handsome fiery reddish-
orange with splashes of violet iridescence. ($250-300)

Canada
1911.	 Large Cents. 1858, Key date, NGC VF20BN along with 

Newfoundland, 50 Cents, 1917-C, ANACS early small slab as 
MS60, splashes of golden toning, lustrous fields. 2 coins. ($200-
250)

1912.	 Large Cent, 1913 and Small Cent, 1920. BU. Both with questionable 
yet gorgeous matched target toning. 2 coins. ($75-100)

1913.	 Large & Small Cent Library of Coins Album Collection. 
Includes Large Cents, 1858-1920(47) complete, VG to AU-
Unc, avg Fine to EF as well as Small Cents, 1920-1972(54), 
complete(no 1936 dot), VG to BU, avg VF to Unc. A nice old-
time, hand assembled collection in its vintage album. Inspection 
advised. 101 coins. ($300-400)

1914.	 Small Cents, 1932 and 1936. PCGS Gold Shield MS64BN and 
MS64RB respectively. 2 coins. ($125-150)

1915.	 Five Cents Silver. 1891, obverse 2, repunched 9, ICCS MS62 and 
1909, Round Leaves, PCGS AU58, lt golden & pastel toning. Nice 
pair. 2 coins. ($200-300)

1916P.	-. 1903. PCGS MS63, lt pastel toning. ($200-300)

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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1935.	 -. 1952 Normal Waterlines. PCGS early blue tag MS65 with lovely 
gold and violet toning. ($150-200)

1936.	 -. 1964. PCGS early green label framed slab PR65 with exquisite 
rainbow toning, seemingly easy shot upgrade and star potential. 
Very seldom encountered this nice. ($100-150)

1937.	 Partial Silver Dollar Collection. Features 1935 and 1937, AU-
Unc, trace hairlines; 1950, Prooflike Unc to Choice Unc and 1950 
Arnprior, ex NGC MS63 w/tag. Also, 1936, 1939, 1947 Pointed 7, 
1949, 1951-1952, 1953(2), 1954-1959, mixed grades VF to Unc, 
some clnd plus 1961-1964, 1965(2), 1966 & 1967, Unc and P/L 
Unc – all in Whitman album (worn, spine detached but present). 
26 coins. ($300+)

1938.	 Better Date Minor Coinage Quintet. Includes Large Cent, 1858, 
Fine and 1859 DP N9 ICCS Fine12; Nickel, 1925, Choice EF-AU 
and 1951 Steel, Low Relief, BU along with Quarter, 1927, ICCS 
EF40, steel blue-gray toning. 5 coins. ($200+)

1939.	 Certified Silver Maple Leaf Quintet. Features $5 Silver Maple 
Leaf Coins, 2011(2), both NGC MS68; 2012, NGC MS69 and 
2015(2), both NGC MS69. Nice group. 5 coins. ($150-200)

1940.	 Collector Coin & Banknote Accumulation. Includes Large 
Cents(25), Small Cents(117) & Nickels(12) plus Silver Quarter, 
Half Dollars(6) and 1967 Centennial Cent to Dollar Sets(2) toned 
Unc, no packaging along with Nickel content Quarter, Halves(13), 
Canoe Dollars(12), Loonies(7) and Twonies(7), avg circ to BU 
except where noted. Also, partial Nickel collection, 1922-1967(49) 
minus the 1925 and 1926 Far 6, 1946 and 1951 Steel issues, avg 
VF-EF to Unc in a Whitman album plus $5 & $10 polymer 2013 
Banknotes, CU. 263 coins + 2 notes. ($200+)

1941.	 Large Provincial to Modern Silver & Commemorative 
Collection. Includes New Brunswick 1/2d, 1843 and 1854 plus 
Penny, 1854(2), avg VF-EF; Silver Dollars, 1935, 1939, 1949, 
1952 and 1963, AU to P/L Unc, cpl clnd; Montreal Olympics 
Silver $5 & $10 Commem Collection Series I to VII, all cased 
Unc along with mixed raw/Uncased and Cased Commemorative 
$1(13), $5(2), $10 and $20(6), mostly Proofs. Also, Double Dollar 
Set, 1997; Silver Quarter Set-1999(12 coins - no case) and Silver 
10 Cents, 1997 and Mint Set, 2012, no envelope. Nice lot, viewing 
recommended. A large group of sets and singles, filling a Large 
Flat Rate Priority Mail Box! ($1000+)

1942.	 Canadian Tokens. Montreal, Lymburner & Bro. Gold & Silver 
Platers Halfpenny, Breton-579, ICCS MS64 and mostly red plus 
Wellington Halfpenny, Breton-986, ICCS MS60, brown. Nice 
pair. 2 tokens. ($200-300)

1943.	 -. Bank of Upper Canada Halfpenny Pair, 1850. Breton 720. ICCS 
MS60 pair, both brown with red in devices. Nice examples. 2 
tokens. ($150-200)

1944P.	New Brunswick. 20 Cents, 1862. PCGS Gold Shield XF45 with 
handsome original gunmetal toning. ($250-300)

1925P.	Fifty Cents. 1894. Better date. NGC VF20 and fully original golden 
to stone gray color. Seldom available this nice. ($1000-1200)

1926.	 -. 1952. PCGS Gold Shield MS65, superb luster, surfaces and 
color indicate a higher grade. ($100-150)

1927.	 -. 1952. PCGS earlier blue tag MS65 pair, one fully brilliant with 
reflective luster and the other with intricate blue, violet and golden 
pastel toning. A lovely duo. 2 coins. ($150-200)

1928.	 Silver Dollar. 1936. PCGS MS65 with sunset orange and teal blue 
to violet shades of color. Nicer than typically encountered by far. 
($150-200)

1929.	 -. 1936. PCGS MS65 displaying impeccable frosty luster and violet 
to golden toning and highly desirable for the grade. ($150-200)

1930P.	-. 1939. PCGS MS65 with extraordinary electric cobalt blue, 
orange and teal to violet toning. Superb eye appeal, ultra-original! 
A band of thick mint frost spans the obverse. ($200-300)

1931.	 -. 1939. PCGS MS64 with lovely pastel color ($100-125)

1932.	 -. 1946, NGC MS61; 1949 Newfoundland(2), NGC MS65 and 
PCGS OGH MS65; 1951, NGC MS63; 1955, PCGS MS64 and 
1956, ANACS yellow tag MS63. A pleasing collector grade group, 
some lt toning. 6 coins. ($200-250)

1933P.	-. 1949. PCGS Shield MS67 with gorgeous amber perimeter toning 
and flashy cameo-like centers and mirrored fields. A fantastic 
Newfoundland tall ship dollar. ($300-500)

1934.	 -. 1952 Normal Waterlines. PCGS MS65 early green tag “framed” 
slab holder with stunning blue, violet and olive-sea green toning. 
($150-200)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.
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1952P.	-. Lovely Original Birds Over Junk Mint State Example with 
Color! Birds Over Junk Dollar, Yr. 21(1932). KM-Y344, L & 
M-108. Flashy, lustrous and original Choice Unc, splashes of color 
about the periphery. A few scattered marks from Gem class. Great 
eye appeal and should certainly certify nicely into the Mint State 
realm. ($4000-6000)

1953P.	-. Better Grade Popular Silver Crowns & More. Includes 
Memento Dollar, ND(1927) fully lustrous aUnc-Unc, lt merchant 
chopmark obverse and Junk Dollar, Yr.23(1934), frosty blast 
white BU. Also, F.I.C. Piastre, 1926-A and British Trade 
Dollar, 1902-B, both hairlined AU-Unc; various modern nautical 
themed Silver 5 Yuan, c.1980’s-1990’s, Unc(2) and Proof(3); 10 
Yuan, 1998, Zhou Enlai Silver Proof as well as lesser novelty/CN 
items(3), avg Unc. Neat lot! 13 coins. ($400-600)

1954P.	[Paper Money] Central Bank of China, 500 Customs Gold 
Units, 1947 Consecutive Run. P-334. A consecutive five note 
run of C/H prefix notes. Handsome crisp Unc to Choice Unc with 
terrific color. 5 notes. ($300-500)

1955P.	People’s Republic. Rare Silver Proof Nautical 10 Yuan Pair, 
1995. Dragon Boat and Junk types. KM-818 and KM-819. Both 
Cameo Brilliant Proofs in Silver. Low Mintage, very seldom 
available and popular. 2 coins. ($500+)

1945P.	Newfoundland. Large Cent, 1920-C. NGC MS63BN. Rich brown 
color and scarce grade. ($400+)

Central American Republic
1946.	 ¼ Real, 1837-G. KM-1. NGC MS65, terrific color and flash. 

($150-200)

1947.	 ¼ Real, 1842/37-G. KM-1. NGC MS65, exquisite strike and 
surfaces. ($150-200)

China
1948.	 Early Provincial Cash, Fantasy Dollars, Blade and Thai 

Bullet Money Assortment. A wide ranging assortment of mostly 
cast brass/bronze cash(293), blade money(5), Fantasy/spurious 
Dollars(2) along with Siam porcelain gaming tokens(4) and 
Thailand Bullet money of various sizes up to Baht(14). Avg circ to 
EF. Viewing advised, no returns. 313 items. ($300-500)

1949.	 Provincial, Empire & Republic 10 Cash & More Selection. 
Includes Provincial Cash(4) and 10 Cash(28); Empire 10 Cash(2); 
Republic 10 Cash(9) and 20 Cash(4) along with later bronze and 
base metal issues(10) and additional World base metal minors(6). 
Avg circ to EF. 63 coins. ($100-150)

1950P.	Empire. 10 Cash, CD 1907. Y-10.4. NGC MS64RB with nice 
color and originality. ($200-300)

1951P.	Republic. Rare Fatman Opium Smuggler’s Box Dollar. Fatman 
Dollar, Yr.3(1914), long ago expertly fashioned into a hidden 
compartment “Box Coin” as used by Far East opium smugglers to 
get past law enforcement authorities of the day while at other times 
masquerading as a locket to house a family photograph or other 
cherished personal treasure when travelling abroad. Very seldom 
encountered on this coin type. Wonderful EF with wholesome old-
time toning and a great look and appearance. If this coin could 
only talk….a neat item indeed! ($500-750)
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Denmark
1965.	 Speciedaler, 1846-VS. KM-741. NGC AU details, surface 

hairlines, sharp and starting to retone. ($200-300)

Eritrea

1966P.	Rare Silver Prova Talero, 1918-R. KM-PR1, Pagani-PR391. NGC 
MS61, actually a Specimen striking by design and a very rare 
Italian Colonial issue with razor sharp strike and mirror-like fields. 
($1500-1750)

Finland

1967P.	Markka, 1915-S. KM-3.2. NGC MS66. Only one graded higher 
with this example displaying vibrant   rainbow iridescent toning. 
($250-300)

France

1968P.	Antwerp. Siege Coinage 5 Centimes, 1814. V below ribbon. 
Gad-129c, KM-3.2. PCGS Gold Shield AU55. Nice example.  
($200-300)

1969.	 5 Centimes, L’AN7-BB, KM-640.4, NGC XF45BN; 6 Soles, 
1779-A, KM-552.1, NGC AU58 and Franc, 1895-A, KM-822.1, 
NGC MS63. Nice trio. 3 coins. ($250-300)

1970.	 5 Francs, 1851-A, KM-761.1, clnd EF, a few stray marks along 
with Silver Jetons, 1775, 29mm, lovely Unc and 1801, 34mm, AU, 
both handsome and sharp. Interesting trio. 3 coins. ($150-200)

1956P.	-. Rare Giant Bimetallic Proof Panda Kilo Medal, 2015. 
Chinese Moon Festival. AR .999 Silver Kilo and NASA recovered 
Space Gold from an orbital vehicle! KM unlisted. NGC PF69 Ultra 
Cameo in wooden presentation case, box & COA. Mintage only 
2000 pcs.  A very rare, unusual and popular issue. ($2000-3000)

1957P.	-. 7 Piece 35th Anniversary Panda 50g Silver Bar Proof Set, 2017. 
AR .999, 350g total weight with Gold overlay. NGC Certification 
as Gem Proof with Photo Certificate in leather presentation case as 
issued with box and COA’s. 7 ingots/bars. ($400-600)

1958.	 Japanese Puppet States, East Hopei. 5 Li, 1937. Y-516. NGC 
MS62BN and handsome. ($200-250)

Colombia
1959.	 50 Centavos, 1881. Bogota. KM-177.1. PCGS Gold Shield AU58, 

looks like an Unc. ($150-200)

Cook Islands
1960.	 Nautical & Ship Themed Silver Crown Collection, c.1970’s-

1990’s. Includes virtually all different $50 Commemoratives, 
1988-1993(23) plus additional 2 1/2, 5(3), 7 ½, 10(2), 20 and 25 
Dollars coinage of similar topics. Mostly Cameo Proof to Gem 
Proof. Viewing advised. 32 coins. ($500-750)

Cuba
1961.	 10 Centavos, 1915. KM-A12. PCGS Gold Shield MS63. Also, 

Spain, Peseta, 1953[54], KM-775, PCGS Gold Shield MS65 and 
full Gem quality. 2 coins. ($150-200)

1962.	 Cuban Commemorative Large Silver Crown Grouping & 
More. Features Nautical, Equestrian & Train topical Commems 
and more including Silver 5 Pesos(13) and Silver 10 Pesos – 
1oz(6), 20g(12) and 15g(7) variants along with Pesos in C/N(8) 
and Copper. Virtually all different, most circa 1980’s-1990’s. Avg 
Cameo Proof and a few Uncs. 47 coins. ($500-750)

Danish West Indies
1963.	 5 Cents, 1859, KM-65, toned EF and 20 Cents, 1878, KM-71, 

lustrous Choice AU-Unc. 2 coins. ($150-200)

Danzig
1964.	 5 Gulden, 1935, KM-158, ltly wiped Borderline Unc along with 

½ Gulden and Gulden, 1923, KM-144/145, avg lustrous EF-AU. 
Nice trio. 3 cons. ($300-400)

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots
in the privacy of our offices today.

Evenings & weekend times are available and lots can be
viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage
over those who do not view!
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1984P.	-. Wildman 2/3 Taler (24 Mariengroschen), 1712-HH. KM-685. 
NGC XF45, terrific style for the issue. ($200-300)

1985P.	-. Wildman 2/3 Taler (24 Mariengroschen), 1715-HH. KM-731. 
NGC MS62 with tinges of iridescent blue, gold and violet. No 
doubt near the top of the condition census. ($300-400)

1986P.	-. Wildman 2/3 Taler (24 Mariengroschen), 1755-IBH. KM-870. 
NGC MS61 with blue, gold and violet toning in devices. Nice. 
($300-400)

1987.	 -. Wildman Taler, 1621. Dav. 6303, KM-52.1. NGC VF details, 
surface hairlines. ($200-300)

1988P.	Frankfurt. 2 Taler, 1861. KM-365. NGC AU58, ltly toned and 
attractive. ($200-300)

1989.	 -. 2 Taler, 1861, KM-365, hairlined AU, a few tiny circular pin 
scs along with Anhalt-Bernburg, 1/6 Taler, 1856-A, KM-85, 
reflective AU. 2 coins. ($150+)

1990.	 Hamburg. 32 Schilling, 1796-OHK. KM-509. NGC AU58, pastel 
colors in devices. ($125-150)

French Indo-China

1971P.	Cent, 1923-A. Torch Privy. KM-12.1. NGC MS63RB. Neat 
example of this tough variety. ($300-400)

1972.	 10 Cents, 1928-A, Key date, KM-16.1, NGC XF40 along with 
Sapeque, 1898-A, KM-6, NGC AU55BN. 2 coins. ($150-200)

German East Africa
1973.	 5 Heller, 1908-J. KM-11. NGC MS61BN. ($150-200)

German New Guinea

1974P. 10 Pfennig, 1894-A. KM-3. NGC MS64BN, red in protected areas 
of the devices. ($300-400)

German States
1975.	 Anhalt-Dessau. 3 Mark, 1909-A, KM-29, lustrous Unc and 1914-

A, KM-30, hairlined/polished AU. Also, Baden, 2 Mark, 1902-G 
and 3 Mark, 1914-G, both lustrous Unc along with 2 Mark, 1906, 
clnd AU. 5 coins. ($400+)

1976.	 Bavaria. Taler, 1764. Dav. 1953, KM-519.1. NGC XF45. ($125-
150)

1977.	 -. 3 Mark, 1908-D, lustrous Unc and 5 Mark, lustrous AU-Unc. 
Also, 3 Mark Commemoratives, 1911-D(2) and 1914-D, hairlined 
AU, trace tape residue. 5 coins. ($200-300)

1978.	 Brandenburg. 18 Groschen, 1682-HS. KM-468. NGC AU55. 
($125-150)

1979.	 -. 18 Groschen, 1684-HS. KM-468. NGC AU55. ($125-150)

1980.	 -. 18 Groschen, 1699-SD. KM-611. NGC AU55. ($125-150)

1981.	 Bremen. 5 Mark, 1906-J, KM-251, hairlined lustrous AU along 
with Brunswick-Wolfenbuttel, 3 Mark, 1915-A, KM-1162, 
lustrous AU-Unc, lt toning, cpl lt inclusions. 2 coins. ($300-400)

1982.	 Brunswick-Luneburg-Calenburg-Hannover. Wildman 1/6 
Taler, 1794/3-PLM. KM-401. NGC AU55, handsome surfaces and 
color. ($100-150)

1983.	 Brunswick-Wolfenbuttel. Wildman 2/3 Taler (24 
Mariengroschen), 1691. Dav. 336, KM-559. PCGS XF40. ($150-
200)

P Denotes a lot that is Photographed,
Images may be enlarged or reduced in size
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2006.	 -. 2 Mark, 1876-E. KM-1238. Early small ANACS slab as EF40. 
Scarce, our opinion VF-EF. ($100-150)

2007.	 -. 3 Mark, 1913-E. Leipzig. KM-1275. PCGS Gold Shield PR62 
CAM. ($100-150)

2008.	 -. Silver Type Selection. Features 2 Mark, 1902-E, 1904-E, 
1905-E and 1909-E, all diff types, avg pleasing Unc along with 
3 Mark, 1913-E, AU and Taler, 1871-B, Victory over France, AU, 
both lustrous and Fantasy 3 Mark, 1917-E, Cameo Proof. 7 coins. 
($300+)

2009.	 Schaumburg-Lippe. 3 Mark, 1911-A, KM-55 and Schwarzburg-
Sondershausen, 3 Mark, 1909-A, KM-154. Avg lustrous Unc, 
mostly white. 2 coins. ($200-300)

2010P.	Schleswig-Holstein. Speciedaler, 1788-B/MF. Dav. 1311, KM-
138.1. NGC AU50 with nice original surfaces, luster remains in 
devices. Rarely encountered grade of this Denmark tied issue. 
($500-750)

2011P.	Schwarzenberg. Marriage Taler, 1696-MM. Dav. 7701, KM-116. 
NGC AU53, well struck and lustrous with hints of gold toning. A 
wonderful issue commemorating the Wedding of Ferdinand and 
Maria Anna. ($500-600)

2012.	 Ulm. Klippe Gulden, 1704 (Restrike c.1900). As KM-90. NGC 
XF45. This being the scarcer, earlier siege coinage restrike. ($100-
125)

2013.	 Wurttemberg. 5 Mark, 1875-F. KM-623. Early small ANACS 
holder as EF45, our opinion aEF. ($200-250)

2014.	 Mixed States Silver Assortment. Features Hamburg, 3 Mark, 
1913-J; Prussia, 2 mark, 1907-A; 3 Mark, 1910-A regular issue 
and commem types plus 1913-A Military bust; Saxe-Weimar-
Eisenach, 3 Mark, 1910-A along with Wurttemberg, 3 Mark, 
1911-F, both regular issue and commem types. Lustrous EF to Unc, 
most AU-Unc, cpl clnd or polished, some hairlines. 8 coins. ($200+)

Germany
Weimer Republic
2015.	 3 Mark, 1926-A, Lubeck, KM-48; 1927-A, Bremerhaven, KM-50; 

1927-A, Nordhausen, KM-52 and 1927-A, Marburg University, 
KM-53. Avg ltly toned Unc. 4 coins. ($300-500)

1991P.	-. 5 Mark, 1898-J. KM-610. PCGS MS63, nice luster. Tough in 
better Mint State grades such as this. ($400-600)

1992.	 Hesse-Darmstadt. 2 Mark, 1904, KM-372, frosty BU and 3 
Mark, 1910-A, KM-375, ltly cloudy Proof, lt hairlines. Also, 
Mecklenburg-Schwerin, 5 Mark, KM-334, slightly cloudy Proof, 
faint hairlines. 3 coins. ($400-500) 

1993.	 Nurnberg. 2 ½ Kreuzer, 1774-R, KM-369, colorful EF, slight flan 
wrinkle and 20 Kreuzer, 1772-SR, KM-365, toned Choice EF. 2 
coins. ($150)

1994.	 -. Taler, 1765-SS/GNR. Peace of Hubertusburg. Dav. 2490, KM-
347. EF/Choice EF, lt toning over very faint old hairlines. ($125-
150)

1995	 Oldenburg. 2 Mark, 1900-A, KM-202, lustrous Ch. AU-Unc 
along with Lubeck, 3 Mark, 1908-A, KM-215 and Mecklenburg-
Schwerin, 3 Mark, 1915-A, KM-340, both lustrous Unc, cpl lt 
marks. 3 coins. ($400-600)

1996.	 Prussia. Taler, 1786-A. Dav. 2590, KM-332.1. NGC VF20. ($100-
150)

1997.	 -. Taler, 1830-A, KM-419, hazy Choice EF-AU and 1871-A, KM-
500, colorful AU, faint old trace hairlines. Pleasing pair. 2 coins. 
($150+)

1998.	 -. 2 Pfennig, 1868-C, KM-481, Unc to Choice Unc, RB color; 
Taler, 1841-A, KM-437, bold VF, hints of color, lt rb and 2 Mark, 
1901-A, KM-525, deep gunmetal blue and magenta toned Unc to 
Choice Unc. 3 coins. ($150)

1999.	 -. 2 Mark, 1888-A and 1901-A One year types plus 3 Mark 
Commems of 1911-A, 1913-A(2) and 1915-A, Mansfeld. Avg 
lustrous Unc to Choice Unc, the final/last being very nice. 6 coins. 
($400-500)

2000.	 -. 2 Mark, 1888-A, KM-510, early ANACS small slab MS63 with 
color plus 3rd Reich, 2 Mark, 1938-A and 1938-E, both KM-93, 
PCGS MS63 and NGC MS61 respectively. 3 coins. ($100-150)

2001.	 -. 2 Mark and 5 Mark, 1901-A. Both Bicentennial Commemoratives. 
KM-525 and 526. NGC MS62 and Uncertified ltly toned lustrous 
Unc to Choice Unc. 2 coins. ($150+)

2002.	 -. 5 Mark, 1888-A. One year type. KM-513. NGC F15. Scarce 
Wilhelm II portrait coins. ($100-150)

2003. 	Reuss-Obergreiz. 3 Mark, 1909-A. KM-130. Hairlined Proof, 
some slight clouding. Cpl tiny inclusions yet still appealing. 
($300-500)

2004.	 Saxe-Meiningen. 3 Mark, 1915, KM-207 along with Saxe-
Weimar-Eisenach, 2 Mark, 1903-A and 1908-A, KM-217 and 
219 plus 3 Mark, 1915-A, KM-222. Avg Lustrous Unc. 4 coins. 
($250-300)

2005.	 Saxony. 2/3 Taler, 1817-IGS. KM-1052. PCGS XF40. ($100+)
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2027.	 3 Mark, 1931-A, Stein KM-73; 1931-A, KM-74 and 1932-F, 
Goethe, KM-76 as well as 5 Mark, 1925-F, Rhineland, KM-47. 
Avg lustrous pale gold Unc, some faint hairlines or lt contact. 4 
coins. ($300-500)

2028P.	3 Mark, 1931-A. KM-74. NGC MS63+ with frosty white luster. 
($300-400)

2029.	 5 Mark, 1927-A. Bremerhaven. KM-51. NGC VF details, surface 
hairlines (now retoned). An affordable example of this key. 
 ($300-400)

2030P.	5 Mark, 1927-F. Tubingen. KM-55. PCGS AU58, plush appearance 
with lt golden-gray toning and razor sharp appointments. ($250-300)

2016.	 3 Mark, 1927-A. Bremerhaven. KM-50. PCGS MS64 with early 
green tag. ($150-200)

2017.	 3 Mark, 1927-A. Bremerhaven. KM-50. NGC MS64, ltly toned 
near Gem. ($150-200)

2018.	 3 Mark, 1927-A, Marburg University, KM-53, nice NGC MS63 
and Saxe-Meiningen, 2 Mark, 1901-D, KM-196, NGC AU58, 
nearly full luster. Neat pairing. 2 coins. ($300-350)

2019.	 3 Mark, 1927-F. Tubingen. KM-54. Toned Cameo Proof, faint to lt 
hairlines. ($300+)

2020.	 3 Mark, 1928-A. Naumburg. KM-57. NGC MS63+, handsome 
gold and blue-gray toning. ($175-200)

2021.	 3 Mark, 1928-A, Naumburg, KM-57; 1929-J, Lessing, KM-60; 
1929-A, Waldeck-Prussia, KM-62; 1929-A, Constitution, KM-63 
and 1929-A, Meissen, KM-65. Avg golden toned lustrous Unc. 5 
coins. ($400-600)

2022.	 3 Mark, 1928-D, Drurer, KM-58, lustrous toned Unc, lt contact 
marks and 1928-D, Dinkelsbuhl, KM-59, deeply toned Unc, areas 
reflectivity. 2 coins. ($500-600)

2023P.	3 Mark, 1928-D. Dinkelbuhl. KM-59. NGC MS66 with exceptional 
blast white luster and superbly struck. ($500-600)

2024P.	3 Mark, 1929-A. Waldeck-Prussia. KM-62. NGC PF65 CAMEO, 
hints of pale gold and violet color, very slightly hazy – nice coin! 
($300-400)

2025.	 3 Mark, 1930-A, Zeppelin, KM-67; 1930-A, Vogelweide, KM-
69; 1930-A, Rhineland, KM-70 and 1931-A, Magdeburg, KM-72. 
Avg golden toned Unc. 4 coins. ($300-400)

2026P.	3 Mark, 1931-A. Magdeburg. KM-72. NGC PF67, Cameo effect 
present yet not notated in grade – beautiful original toning. 
($750-1000)
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2031P. 5 Mark, 1927-A. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65, 
delicate pale gold toning. ($300-400)

2032P. 5 Mark, 1927-D. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65, 
splashes of champagne toning. Only two graded higher at PCGS, 
underrated and seldom offered this nice. ($300-400)

A Fabulous Group of Oak Tree 5 Marks
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2033P.	5 Mark, 1927-D. Oak Tree. KM-56. NGC MS64 with lustrous 
centers and pale golden toning at borders. ($200-300)

2034P.	5 Mark, 1927-E. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65, 
hints of amber color. Tied for finest known and very appealing. 
Rare in Gem as a business strike! ($600-800)

2035P.	5 Mark, 1927-F. Oak Tree. KM-56. PCGS MS65, subtle gold to 
pale gray overtones. ($500-600)

2036P.	5 Mark, 1928-D. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS66 
with tinges of gold and sky blue. Tied for top pop! Rarely seen this 
choice. ($500-600)

2037P.	5 Mark, 1928-F. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65 and 
mostly white with strong cartwheel luster. ($300-350)

2038P.	5 Mark, 1928-G. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65+, 
nice luster with golden-iridescent toning. Handsome. ($300-400)

2039P.	5 Mark, 1928-J. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS62, gold 
and gray toning. Tied for top pop. ($300-500)

2040P.	5 Mark, 1929-A. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS64 
with flashy white luster and semi-prooflike fields. ($300-350)

*Lot Viewing will be regulated according to prevailing 
Covid-19 protocols, please call for appointment times well in 

advance after the catalog is released.

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots
in the privacy of our offices today.

Evenings & weekend times are available and lots can be
viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage
over those who do not view!
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2045P.	5 Mark, 1931-D. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS64, 
nice luster. ($250-300)

2046.	 5 Mark, 1931-D. Oak Tree. KM-56. Pale golden toned Unc. ($200-
300)

2047P.	5 Mark, 1931-F. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65, 
frosty white with hints of gold. ($300-400)

2048P.	5 Mark, 1931-J. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS64, 
creamy white with veiled golden toning. Rare top pop and the 
ONLY Mint State example certified by PCGS. ($750-1000)

2049P.	5 Mark, 1932-D. Oak Tree. KM-56. PCGS MS64, ltly toned. 
($200-300)

2041P.	5 Mark, 1929-G. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65 
with virtually Proof appearance and cameo effect yet not prooflike 
designation on the slab. Solo top pop and an amazing Gem one 
can envision upgrade potential on, an amazing business strike – 
perhaps from Proof dies. This coin has the appearance of a B&W 
DMPL Morgan Dollar! ($500-750)

2042P.	5 Mark, 1929-J. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS66, a 
stunning specimen like example tied for finest graded, ltly frosted 
devices. ($800-1000)

2043P.	5 Mark, 1930-A. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS65, 
frosty white. Tied for top pop and flashy. ($300-400)

2044P.	5 Mark, 1931-A. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS66, 
translucent blue, violet and gold hues. Tied for finest graded by 
PCGS. ($600-800)

 
Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder! www.numismaticauctionsllc.com
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Federal Republic

2056P.	5 Mark, 1952-D. Nurnberg Museum. KM-113. NGC MS65 with 
delicate original toning. Nice Gem example of this modern Key 
Commemorative, ultra-fresh and conservatively graded. ($400+)

2057.	 5 Mark, 1952-D, Nurnberg Museum, KM-113; 1955-F, Schiller, 
KM-114 and 1955-G,  Baden, KM-115, all avg lustrous Unc, 
likely once dipped along with 1957-J, Eichendorff, KM-117, 
hairlined AU. 4 coins. ($500-600)

2058.	 5 Mark, 1955-F. Friedrich von Schiller. KM-114. NGC MS62. 
($200-250)

2059.	 5 Mark, 1955-G. Ludwig von Baden. KM-115. NGC MS65, nice 
violet border toning. ($200-300)

2060.	 5 Mark, 1957-J. Eichendorff. KM-117. PCGS Gold Shield MS63 
with original toning. ($150+)

2061.	 Commemorative Silver & Copper-Nickel Coinage Collection. 
Includes Silver 5 Mark, 1964-1979(26) and Silver 10 Mark, 1987-
2000(41) along with a pair of 1oz Silver Medallic issues as well as 
later Nickel 2 Mark(7) and 5 Mark(17). Virtually all different. 84 
coins. + 2 medals. ($500-600)

2062.	 Modern Commemorative Silver Proof 10 Euro Collection & 
More. Includes a comprehensive group of 10 Euro types, virtually 
all different 2002-2013(80) along with Austria, Commemorative 
20 Euro Silver issues, 2003-2009(7), all different. Avg Cameo 
Brilliant Proof. Nice group. 87 coins. ($1000-1250)

Gold Coast

2063P.	½ Ackey, 1818. One year type. KM-8. NGC MS63 with wonderful 
original colorful toning. Rare African British Outpost issue in 
Mint State and the finest we have ever offered. Only 2170 pcs 
reportedly struck. ($2750-3000)

Great Britain
2064.	 Elizabeth I, 1558-1603. 6 Pence, 1574. S-2563. NGC Fine-12 

along with Charles I, 1625-1649,  Shilling, ND, ANACS VF 
details chipped and polished plus George III, 1760-1820, Shilling, 
1787, no hearts, ANACS AU details mounts removed. Neat early 
collector grade slabbed trio. 3 coins. ($150-200)

	

2065.	 William & Mary, 1688-1694. ½ Penny, 1694. KM-475.3. NGC 
VF35BN. ($200-250)

2050P.	5 Mark, 1932-F. Oak Tree. KM-56. PCGS early green tag MS65, 
satiny cartwheel luster. Only two graded finer at PCGS. ($400-500)

2051P.	5 Mark, 1932-G. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield MS64, 
frosty white with hints of gunmetal iridescence at the periphery. 
Only four graded finer at PCGS. ($500-600)

2052.	 5 Mark, 1932-J. Oak Tree. KM-56. PCGS Gold Shield AU details, 
cleaned, now retoning at borders. ($200-300)

2053P.	5 Mark, 1930-A. Zeppelin. KM-68. NGC MS64 and virtually 
Gem class with translucent violet, blue and golden toning over 
satiny cartwheel luster. Lovely eye appeal. ($250-300)

2054P.	5 Mark, 1930-D. Rhineland Liberation. KM-70. NGC MS63 with 
colorful pastel toning. ($200+)

2055.	 Attractive Empire to Federal Republic Type Collection. Features 
largely 1870’s to 1950’s & 1960’s Coinage including Empire, Weimar, 
Third Reich and Federal Republic periods highlighted by 2 Mark, 
1933-A Martin Luther Cameo Proof and 2 Mark, 1934-F Schiller Unc 
examples, balance of lot contains Silver(17) and base metal types(62). 
Largely EF to Proof with many nice AU-Unc to BU examples present. 
A really wonderful and representative type ensemble of smaller 
denoms, mostly different. Viewing advised. 81 coins. ($500-750)
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2072P.	George III, 1760-1820. Farthing, 1773. KM-602. PCGS Gold 
Shield MS62BN. Handsome and scarce in this state of preservation. 
($200-300)

2073P.	-. Farthing, 1773. KM-602. NGC MS61BN, original reflective 
steel blue and brown when tilted into the light. ($200-300)

2074P.	-. Farthing, 1806. KM-146.1. Choice to Gem Brown Proof with 
blue iridescent to violet colors. Lovely example. ($300-400)

2075P.	-. ½ Penny, 1770. KM-601. PCGS MS62BN, satiny bluish-brown 
and lustrous. ($250-300)

2076P.	-. ½ Penny, 1772. KM-601. PCGS AU58. Handsome mahogany to 
bluish brown, looks new. ($200+)

2077P.	-. ½ Penny, 1799. KM-647. NGC MS64RB with significant near 
red flashy luster and well struck. ($150-200)

2066P.	-. ½ Crown, 1689. First Shield. KM-472.1. PCGS XF40, perhaps 
just a tad optimistic yet pleasing. ($300-400)

2067P.	William III, 1694-1702. 6 Pence, 1697. KM-496.1. Yellow 
ANACS holder says MS60 details, cleaned – coin is actually 
Prooflike and very attractive for the grade. ($200+)

2068P.	-. Shilling, 1700. KM-504.1. NGC MS62, deep steel gray and gold 
toning. ($200-300)

2069P.	Anne, 1702-1714. ½ Crown, 1707. KM-525.1. NGC XF45, lovely 
slate gray and gunmetal toning. Wonderful for type. ($400-500)

2070.	 George II, 1727-1760. Farthing, 1754. KM-581.2. NGC XF45BN 
and sharp. ($100-150)

2071P.	-. ½ Crown, 1746/5-LIMA. KM-584.3. NGC XF45, stone gray 
color and pleasing. Neat overdate. ($250-350)
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2088.	 -. Penny, 1886. KM-755. NGC MS64RB, bold deep red luster and 
nice woodgrain toning. ($100-150)

2089.	 -. 1 ½ Pence, 1843, KM-728 Gem rainbow toned Unc, comparable 
to the finest along with a similarly toned Jubilee 3 Pence, 1887, 
KM-758, Very Choice to Gem Unc. Also, ½ Penny, 1902, KM-
793.2, iridescent mostly red BU, nice trio. 3 coins. ($300+)

2090.	 -. Gothic Florin, 1880. KM-746.4. Choice AU, cpl hairlines, tiny 
marks and fine striations. ($150-200)

2091P.	-. ½ Crown, 1849 Large Date. KM-740. PCGS Gold Shield XF45 
with beautiful deep steel gray toning. Very tough this nice, on par 
with most NGC AU examples. ($500-600)

2092.	 -. Crown, 1845. KM-741. NGC VF30. ($150-200)

2093.	 -. Jubilee Crown, 1891. KM-765. Golden toned semi-prooflike 
Unc/Choice Unc, tiny rub in field before portrait from a top end 
grade. ($200-300)

2094.	 -. Crown, 1893-LVI. KM-783. NGC XF45. ($150)

2095.	 -. Crown, 1893-LVI and 1896-LX, KM-783, NGC VF30 and 
VF25 respectively plus Shilling, 1905, NGC Fine-12. 3 coins. 
($150-200)

2096.	 -. Stunning Enameled Victorian Silver Pinback Quartet. Includes 
Crown, 1845 Overdate; Jubilee Crown 1889 along with Jubilee 
Double Florin, 1889 and Half Crown, 1887. All nice EF with 
lovely color, reverses out and pinback intact. All Ex: Jess Peters. 4 
coins. ($150+)

2097.	 Victorian to Modern Silver Crowns & Beyond. Features Silver 
Crowns, 1887 Jubilee, cobalt blue toned AU-Unc and 1935, AU-
Unc along with other modern Silver Crowns(5), mostly Proof 
and one being an Unc Britannia as well as Silver Britannia 20 
Pence(2), C/N Crowns(4), Unc to P/L Unc along with 10 and 25 
Ecu pattern private issues of 1992, Unc and Proof. Nice lot. ($250-
300)

2098.	 George V, 1910-1936. ½ Crown, 1926. Modified Bust. KM-830. 
PCGS Gold Shield MS61, pearly luster. ($100-150)

A Noteworthy Collection of English Wreath Crowns

2099P.	-. Crown, 1927. KM-836. NGC PF63 with nice mirrors and the 
appearance of a higher grade. ($300-400)

2078P.	-. Cartwheel Penny, 1797 10 Leaves. Soho. KM-618. PCGS Gold 
Shield MS62BN, bluish-mahogany color with an almost Prooflike 
select quality, slightly uneven deeper toning reverse. Very select! 
($300-400)

2079.	 -. 6 Pence, 1816. KM-665. PCGS Gold Shield MS64 with an 
almost specimen appearance and fully original. ($150-200)

2080P.	-. Crown, 1820-LX. Possible overdate. KM-675. EF-AU details, 
reflective Prooflike fields, old marks and hairlines. Retoning in 
golden to amber hues. ($200-300)

2081.	 George IV, 1820-1830. Farthing, 1821, KM-677, NGC MS64BN 
along with ½ Penny, 1826, KM-692, PCGS AU55. 2 coins.  
($150-200)

2082P.-. Penny, 1825. KM-693. NGC MS64BN, tremendous luster and 
pale bluish to violet brown iridescence. ($250-350)

2083.	 -. Shilling, 1826. KM-694. NGC MS62 with lovely satiny – white 
luster, quite select for the grade. ($200-300)

2084.	 Victoria, 1837-1901. ¼ Farthing, 1852, KM-737, NGC MS64BN 
and ½ Farthing, 1844, KM-738, NGC MS64RB. Nice pair of 
fractional Victorian coppers. 2 coins. ($200-300)

2085.	 -. ½ Penny, 1838, KM-726, PCGS MS62RB along with Shilling, 
1883, KM-743.4, PCGS Gold Shield Genuine as AU details 
planchet flaw. 2 coins. ($150)

2086.	 -. ½ Penny, 1857, PCGS MS63BN and 1886, PCGS MS64RB plus 
Farthing, 1869, NGC AU58. 3 coins. ($150-200)

2087.	 -. Penny Trio – 1854 Plain Trident, MS64BN; 1854/3, MS61BN 
and 1855 Ornamental Trident, MS63BN. All NGC certified and 
pleasing. 3 coins. ($250-300)
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2105P.	-. Crown, 1933. KM-836. NGC AU58, cpl lt marks. ($200-300)

2106P.	-. Crown, 1934. Key date. KM-836. NGC VG8, evenly toned with 
honest wear. Rare and highly sought after, only 932 pcs struck. 
Perhaps the most well-circulated certified example known with 
most grading AU to Mint State. ($750-1000)

2107P.	-. Crown, 1936. KM-836. NGC AU58 and a very handsomely 
toned final year specimen of the seldom offered series. ($500-600)

2108.	 Trade Coinage. Trade Dollar, 1901-B. KM-T5. NGC MS62, nice 
for the grade and always popular with the Chinese trade historical 
tie in. ($200-300)

Greece
2109.	 5 Lepta, 1833. KM-16. Unc to Choice Unc, brown with red in 

devices. Attractive. ($200-300)

Haiti
2110.	 25 Cents, AN14-P(1817). KM-15.2. PCGS MS62, lustrous. ($100-

150)

Hungary
2111.	 Coloman to Andreas II Better Grade AR Denar Ensemble, c.1095 

to 1235. Features Coloman(2), Geza II (2 diff varieties) Ladislaus 
III and Andreas II scarcer types, all avg toned EF to Choice EF-
AU, well struck and sharp. A nice high grade sextet. 6 coins. 
($200+)

2100P.	-. Crown, 1928. KM-836. NGC MS63, ltly toned with nice luster, 
a tiny lamination obverse. ($300-400)

2101P.	-. Crown, 1929. KM-836. NGC AU58 with the initial impression 
of pale golden toned Unc. ($200-300)

2102P.	-. Crown, 1930. KM-836. NGC MS62 with Silver WINGS 
designation. ($300-400)

2103P.	-. Crown, 1931. KM-836. NGC AU58. ($250-300)

2104P.	-. Crown, 1932. KM-836. NGC AU55. A very tough date in this 
ultra low mintage series. ($400-600)

P Denotes a lot that is Photographed,
Images may be enlarged or reduced in size
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2121.	 10 Lire, 1926-R. KM-68.1. ANACS early small slab as MS61 with 
gunmetal toning in devices, lustrous. ($200-300)

2122.	 10 Lire, 1946-R. KM-90. NGC AU58. ($150-175)

2123.	 20 Lire, 1928-R. War Anniversary. KM-70. NGC AU55, nice old-
time toning & pearly luster. ($200-250)

2124P.	20 Lire, 1936-R XIV. KM-81. ANACS blue label MS64 with 
original toning and terrific underlying cartwheel luster. Rare issue 
and condition. ($1750-2000)

Japan

2125P.	Yen, Yr. 3(1870). One year type. Y#5.1. NGC MS65, fresh and 
original gold, rose and pale blue toning. ($2500-3000)

2126P.	Yen, Yr. 13(1880). Y#A25.3. PCGS Gold Shield MS61, beautiful 
red, violet and blue iridescent toning within design elements 
obverse – hints of pale gold reverse. Nice better date example. 
($700-800)

2127P.	Yen, Yr. 24(1891). Y#A25.3. PCGS Gold Shield MS64, bold 
flashy luster with hints of amber and violet. ($450-500)

2112P.	Taler, 1691-KB. Dav. 3261, KM-214.2. NGC XF45. A neat 
certified Leopold the Hogmouth Taler. ($250-300)

Ireland
2113.	 3 Pence, 1939, KM-12, NGC MS63 with blast white luster along 

with 6 Pence, 1946, KM-13a, early small ANACS slab as AU55. 2 
coins. ($200-250)

2114.	 ½ Crown, 1937. Semi-key date. KM-8. NGC XF45. ($300-400)

2115.	 [Medal] Millennium of Dublin Commemoration, 1988. AR, 
64mm, 5oz .999 Fine. Arms; Rx: Warriors in battle scene. Cased 
Cameo Gem Proof with COA. ($100-150)

Italian States
2116.	 Lombardy-Venetia. Provisional Government. 5 Lire, 1848-M. 

C-22.1. ANACS yellow tag AU55 with handsome gunmetal and 
golden toning. Nice. ($150-175)

2117P.	Milan. Taler, 1794-M. Dav. 1390, KM-239. NGC MS62, gorgeous 
frosty white luster with the appearance of a much higher grade, 
worthy of a resubmission. Rarely encountered so nice! ($750-
1000)

2118.	 Venice-Crete. 10 Tornesi (2 ½ Soldini), ND KM-6. Bold VF, nice 
brown color and a pleasing example. ($100-150)

Italy
2119.	 25 Centesimi, 1902-R, KM-36, NGC MS62 and 10 Lire, 1927-R, 

KM-68.1, ANACS AU58, both with nice luster. Also, Greece, 50 
Lepta, 1874-A, KM-57, NGC XF45, neat trio. 3 coins. ($150-200)

2120P.	50 Centesimi, 1936-R. KM-76. PCGS MS65 and highly lustrous. 
A top grade Gem and seldom offered so nice. ($300-500)
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2132P.	Yen, Yr. 38(1905). Y#A25.3. NGC MS64+ with gorgeous original 
shades of delicate gold, violet and blue iridescence. This example 
possesses the look of a far higher grade, very fresh. ($500-600)

2133P.	Yen, Yr. 45(1912). Y#A25.3. NGC MS64 with a deeply frosty 
cartwheel, looks like a 65. ($375-400)

Korea

2134P.	Half Won, Yr. 11(1907). One year type. KM-1135. NGC AU53, 
seldom available straight-graded. ($200-300)

Liberia
2135.	 Pattern Cent in Copper, 1889-P. KM-Pa18. NGC MS63RB. 

Scarce. ($100-150)

Mexico
2136.	 First Republic. 4 Reales, 1827/6-MoJM. KM-375.6. NGC VF25 

and a pleasing original example of this scarce early issue. ($200-250)

2137P.	Revolutionary. Oaxaca. Rectangular Copper Centavo Ingot, 
1915. KM-709. PCGS Gold Shield MS62BN with hints of 
iridescent color. Nice, popular and scarce! ($400-600)

2138.	 United States. Mexican United States Type Set Collection, 
1905-1970. Features Silver 10 Centavos to 10 Pesos & Onza(31) 
along with Bronze and base metal Centavo to 50 Centavos(18) all 
housed in a deluxe Whitman album. VF to BU, mostly EF to Unc. 
Viewing advised. 49 coins. ($300+)

2128P.	Yen, Yr. 27(1894). Y#A25.3. NGC MS63, splashes of pale gold 
and violet with strong underlying luster. ($400-500)

2129P.	Yen, Yr. 30(1897). Y#A25.3. PCGS Gold Shield MS63 with frosty 
blast white luster, obverse presents as Gem, a few lt marks reverse 
from a higher grade. ($400-500)

2130P.	Yen, Yr. 36(1903). Y#A25.3. NGC MS63. ($250)

2131P.	Yen, Yr. 37(1904). Y#A25.3. NGC MS64, largely white.  
($400-500)

Consigning is an easy process! You can ship your coins
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.
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Russia
2143.	 Kopek, 1915. Y-9.3. NGC MS65RB with hints of blue iridescence 

and golden-red luster. 5 coins. ($300-400)

2144.	 5 Kopeks, 1785-EM. C-59.3. NGC MS62BN with deep mahogany 
brown color. ($175-200)

2145.	 10 and 20 Kopeks, 1915-BC. Y-20a.3 and 22a.2 respectively. Both 
NGC MS66. 2 coins. ($100)

2146.	 50 Kopeks, 1911. Y-58.2. NGC AU55. ($100-150)

2147.	 50 Kopeks, 1927. Kopeks, 1927. Y-89.2. NGC MS64, frosty white 
and looks like a 65. ($125-150)

2148P.	½ Rouble, 1817. C-129. NGC AU50, nice iridescent teal and 
gunmetal toning. ($400-500)

2149P.	Rouble, 1831/0 Overdate. C-161. PCGS Gold Shield XF45. 
($250-300)

2150.	 Rouble, 1841, C-168.1, clnd EF/AU, cpl rns and Great Britain, 
Halfcrown, 1897, KM-780, faintly hairlined AU-Unc. 2 coins. 
($150-200)

2151P.	Rouble, 1876, St. Petersburg. Y-25. NGC MS61 reflective and 
flashy, some cameo contrast, scattered tiny carbon flecks from a 
better grade but looks nicer than the numeric grade. ($900-1000)

2152.	 Rouble, 1891. Y-46. NGC XF40 with attractive hues of golden 
toning. ($200)

2153.	 Rouble, 1913, Romanov, AU-Unc and 1924, clnd AU along with 
scarcer modern Proofs from C.I.S., Kazakhstan and other(2) plus 
lesser C/N types(2), Proof & Unc. 8 coins. ($200-300)

2154.	 Rouble, 1924. Y-90.1. NGC MS65, nice luster. ($200+)

Peru

2139P.	Colonial. 8 Reales, 1804-JP. KM-97. NGC MS62, mostly white 
with flashy luster and a bold strike appearing nicer than the 
assigned grade. An impressive and affordable 1804 “Dollar”. 
($700-800)

2140P.	-. 8 Reales, 1811-JP. KM-106.2. NGC AU55. A wonderful, 
lustrous example of the Small Imaginary Bust, Long Ribbons 
variety. ($400-600)

Portugal

2141P.	Countermarked Coinage. 870 Reis, ND(1834) c/m on Mexico 
Colonial Pillar Dollar, 1758-MoMM. KM-440.9. ANACS yellow 
label as MS61. A much tougher host coin and far better grade than 
typically encountered. ($750-1000)

2142P.	400 Reis, 1825. Key date. KM-358. PCGS AU58, original deep 
gunmetal and golden patina. Very rarely offered date, especially in 
this condition with recent auction records only up to VF. ($500-750)
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2162.	 Penny, 1923. KM-14.1. NGC MS65BN, all steel blue gorgeous 
lustrous Gems with the impression of higher grades. 5 coins.  
(300-400)

South Korea
2163.	 10,000 Won, 1988. Olympic Archery/Error Date. As KM-62. 

ANACS MS69. ($100+)	

Spain

2164P.	Cob 8 Reales, ND(1686-1699) S-M. KM-41.2, Calico Type-
83. PCGS Gold Shield XF40 with handsome slate gray original 
color, cpl natural flan stress cracks as made. Rare type and grade. 
($750+)

Spanish Netherlands
2165.	 Briq, 1492. Lev-II-131. NGC VF30 with pleasing original toning. 

Nice example. ($150+)

Straits Settlements

2166P.	Dollar, 1919. KM-33. NGC PF64 Restrike. Fully Brilliant with 
deep mirrors and understated neon hints of iridescence. Looks 65 
and fully Gem class. ($350-400)

Sweden

2167P.	2 Mark, 1683-D. KM-282.1. NGC AU55. Seldom offered and 
nearly Mint State early type example. ($200-300)

2155P.	USSR Nine Piece Die Trial Set, ND(1961).  Features nine 
different Aluminum-Bronze and Copper-Nickel Die Trials from 
15mm to 27mm in diameter in incremental sizes. All NGC certified 
as Brilliant Uncirculated with diameter and metal content denoted 
on each holder. 9 coins. ($750)

2156.	 -. As preceding lot. 9 coins. ($750)

2157.	 -. As preceding lot. 9 coins. ($750)

2158P.	Armavir. Local Coinage. 3 Roubles, 1918. Monogram below tail. 
KM-2.1. NGC MS62BN. Scarce issue. ($750-1000)

South Africa
2159.	 2 Shillings, 1897, KM-6, NGC MS62, highly lustrous and 6 Pence, 

1892, KM-4, ANACS AU58, toned. 2 coins. ($200-250)

2160P.	5 Shillings, 1892. Single Shaft. KM-8.1. NGC AU58, handsome 
original toning with nice underlying luster. ($750-1000)

2161P.	5 Shillings, 1892. One year type. Double Shaft Variety. KM-8.2. 
PCGS Gold Shield MS63 with original violet-gray toning. A true 
Z.A.R. rarity in this grade, a reported mintage of only 4327 pcs. 
($5000-6000)

Visit our website at
www.numismaticauctionsllc.com
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2181.	 Cased Proof, Walleted & Carded Unc Singles Grouping. 
Features Silver 5 Euro, 2002 & Al/Bronze 2 Euro, 2015 and 2016, 
all cased Proofs; Walleted 2 Euro Uncs, 2005-2006(2 ea), 2008-
2010(2 ea), 2011, 2012(2), 2013 regular issue & Sede Vacante(2 
ea) along with 2014 to 2016(2 ea) as well as 50 Euro Cent issues 
on card, 2010-2016(10) many dups pairs and 1 Euro, 2000, all 
Choice Unc. Some scarce issues in the group with high KM 
catalog values. 32 coins. ($750-1000)

2182.	 Mint Set, 2002. KM-MS108. Choice Unc in nice wallet of issue. 
Scarce. 8 coins. ($300-400)

2183.	 Better Modern Mint Set Ensemble, 2004-2014. Includes 2004-
2005(2ea), 2005 Sede Vacante, 2006-2008(2ea), 2010(2), 2011, 
2012(2), 2013 and 2014. All Choice to Gem Unc in fresh wallets 
of issue, many scarce modern sets present, high KM catalog 
values. 18 sets. ($900-1000)

Vietnam
2184.	 Democratic Republic. 5 Hao, 1946. KM-2.2. NGC MS65 and 

fully prooflike with some cameo contrast. ($100-150)

Miscellaneous
2185.	 Ancient to Modern Coinage, Tokens/Medals and Paper Money 

Accumulation. Features Ancient Bronzes(3) plus Parthian and 
Sasanian(3) Silver Drachms, avg VF, cpl clnd; Mexico, 8 Reales, 
1805-MoTH, clnd VG with Chinese chopmarks and 5 Pesos, 
1948, AU-Unc Sweden, 5 Kronor, 1935, rainbow toned Gem Unc 
and common World modern and base metal minors(16), EF-Unc. 
Mostly U.S. 19th-20th Century Tokens & Medals(19), some in Silver 
along with Gallery Mint Large Cents(3) and other reproductions/
copies(9), avg EF to Unc. Also, World Paper Money, featuring 
German Notgeld(18) and Inflationary notes, other lesser foreign 
notes(2) and stamps(8), Fine to Unc. Inspection recommended. 
($200-300)

2186.	 Ancient to Modern Gold, Silver, Base Metal & Paper Collector 
Accumulation. Includes Gordian III Silvered AE Ant, VF, cpl 
edge chips plus other Ancient Bronze and Medieval Base Metal 
issues, avg circ; Mexico Gold 2 Pesos, 1945, Unc; U.S. Barber 
Dimes(4) and S-Mint Silver Wartime Nickel, Dime, Half and 
Morgan Silver Dollar along with mixed Canadian & World minor 
coinage in Silver(3) and Bronze/Base metals(8), mostly avg circ 
condition along with U.S. FRN $1 Series 2003-A 4 note Uncut 
Currency Sheet and Clad Colorized Lighthouse Quarter Set of 5 
pcs-all Unc. Many housed in Littleton Coin or other promotional 
packaging. Viewing advised. 28 coins + 4 notes. ($150)

2187.	 Better Certified Africa & India Quartet. Features British West Africa, 
6 Pence, 1952, Key date, KM-31, PCGS MS63; Niger, 10 Francs, 1968, 
Lion, KM-8.1, NGC PF67 Ultra Cameo; Portuguese India, Rupia, 
1912, KM-18, ANACS AU55 and India, Bengal Presidency, Pice, 
Yr.37, KM-57, PCGS MS63BN. 4 coins. ($200-300)

2188.	 Certified Mostly Silver Proof Quintet of World. Includes 
Austria, 25 Schilling, 1957, Mariazell, PCGS PR64CAM; Latvia, 
2 & 10 Lati/Latu, 1993, Independence, NGC PF67 and PF66 
respectively, both Ultra Cameo along with South Africa, 2 Shilling 
and 2 ½ Shilling, 1952, both PCGS Gold Shield PR67 Gems with 
nice eye appeal. 5 coins. ($200-250)

2189.	 Divergent Global Coin & Banknote  Accumulation, 18th to 
20th Century and Modern. Includes Silver Crown and Silver 
minors(41), Base Metal minors(481); Canadian Pre-Confederation 
Tokens(3), Large(20) & Small(31) Cents, Nickels(9) plus Silver 
Dimes(5) and Quarters(6) along with early Russian Coppers(4). 
Also, assorted World Banknotes(35) and an old Tatham packet of 
paper Notgeld(20) along with a souvenir Base Metal GB type set. 
Largely common types and dates yet a fun collector grouping, a 
few slightly better 18th Century issues present. Avg circ to AU-
Unc, condition mostly congruent with age. Viewing advised. 613 
coins + 55 Banknotes. ($200-300)

Switzerland

2168P.	Swiss Shooting Talers. 5 Francs, 1855. Solothurn Festival. Key 
type. KM-S3, Bruce-X#S3. NGC MS62, semi-prooflike fields 
with golden-violet translucent toning. Seldom offered grade and 
seemingly a conservative one as well. Nice Example! ($3500-
4000)

2169.	 Shooting Taler Sextet. Features 5 Francs, 1859, Zurich; 1861, 
Nidwalden; 1865, Schaffhausen; 1874, St. Gallen(2) and 1876, 
Lausanne. KM-S5, 6, 8, 12(2) and 13 respectively. Avg EF-AU to 
AU-Unc, some lt old cleanings and/or hairlines while others are 
nice. 6 coins. ($400-600)

2170.	 5 Francs, 1883. Lugano Festival. KM-S16, Bruce-X#S16. Rose-gold 
and steel blue AU-Unc, a few faint hairlines. Pretty. ($100-150)

Uganda
2171.	 25 Shillings, 1969, KM-12, Cameo Proof in wallet of issue with 

COA and Panama, 20 Balboas, 1972, KM-31, Cameo Proof, cpl 
contact marks. 2 coins. ($100)

Vatican City
2172.	 Proof Set, 2002. Pope John Paul II 8 Coin Set with Silver Medal. 

KM-PS15. Choice Brilliant Proof in Case w/COA and outer box. 
A very scarce and popular modern set. 8 coins + Medal. ($600-
800)

2173.	 Proof Set, 2003. Pope John Paul II 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS16. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($200-300)

2174.	 Proof Set, 2004. Pope John Paul II 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS17. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($200-300)

2175.	 Proof Set, 2005. Pope John Paul II 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS18. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)

2176.	 Proof Set, 2006. Pope Benedict XVI 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS19. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)

2177.	 Proof Set, 2007. Pope Benedict XVI 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS20. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)

2178.	 Proof Set, 2008. Pope Benedict XVI 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS21. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)

2179.	 Proof Set, 2010. Pope Benedict XVI 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS23. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)

2180.	 Proof Set, 2011. Pope Benedict XVI 8 Coin Set with Silver Medal. 
KM-PS25. Choice Brilliant Proof in case w/COA and outer box. 8 
coins + Medal. ($150-250)
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trench art coins, charms and misc(13), some in Silver, balance 
of lot avg circ to Unc, some wartime issues damaged. Inspection 
recommended. 206 coins. ($200-300)

2199.	 Scandinavian Certified Selection. Features Norway, 5 Ore 
pairing, 1935, MS62BN and 1958, MS65BN along with Denmark, 
2 Ore, 1913-VBP GJ, MS63BN; 2 Kroner, 1953, TB Campaign, 
MS64 and 5 Kroner, 1964, Wedding, MS63. All NGC graded. 5 
coins. ($150+)

2200.	 Scarcer Grade Slabbed European Grouping. Includes 
Germany, Federal Republic, Mark, 1961-J, KM-110, PCGS 
MS63 and Vatican, 500 Lire, 1958, Sede Vacante, KM-57, NGC 
MS66(4 pieces). 5 coins. ($250-300)

2201.	 Seafaring, Ships & Maritime Motif Coinage Selection. 
Includes an unusual grouping of countries and types featured 
on Silver Crowns(22) and minors(2) plus C/N Crowns(8) and a 
diverse group of minors to Crowns, mixed base metals to bimetal 
composition coins(21). Virtually all different. Proof and Unc, only 
a few circ. Viewing advised. 53 coins. ($400-600)

2202.	 Silver Tall Ships, Naval Vessels & Nautical Crown Assortment. 
Features an all different offering of interesting and unusual 
coinage from Macao, Maldives, Malta, Turkey, Turks & Caicos 
and beyond in Silver Crown sized coin denominations. Avg Proof 
and Unc. Inspection advisable. 32 coins. ($400-600)

2203.	 Topical Animal Theme Silver Crown Quartet. Includes Costa 
Rica, 50 and 100 Colones, 1974, Green Turtles and Manatee types, 
KM-200a/201a and Pakistan, 100 Rupees and 150 Rupees, 1976, 
Tragopan Pheasant and Gavial Crocodile, KM-40/42. All Gem 
Cameo Proofs. A nice low mintage group of Wildlife Conservation 
issues. 4 coins. ($150-200)

2204.	 World Bronze Certified Quintet. Includes Lundy, Puffin, 1929, 
NGC MS63RB; Mexico, 2 Centavos, 1906-Mo, NGC MS62BN 
and 5 Centavos, 1924-Mo, NGC VG10BN; Netherlands, Cent, 
1907, NGC MS62BN and Switzerland, Lucern, Rappen, 1844, 
PCGS MS64RB, small spot obv otherwise Gem. 5 coins. ($200+)

2205.	 World Crowns & Minors Accumulation. Features mostly 20th 
and 21st Century coinage from around the globe including a nearly 
all different assortment of Silver Crowns(14) and Halfcrowns(9) 
plus Silver minors(9) with some slightly better and popular 
types present as well as Copper-Nickel Crowns(51) and a vast 
amalgamation of base metal minor coinage(229) and five modern 
Mint Sets. Overall largely Unc and Proof, some sporadic circs 
but a really diverse accumulation, some on card of issue here and 
there. Viewing recommended. 312 coins + 5 World Mint Sets. 
($300-500)

2206.	 Worldwide Silver Crown Assortment. A wide-ranging and nearly 
all different ensemble of Silver Crowns, mostly 20th Century with 
a few 19th Century types present. Lot includes a mix of regular 
issues and commemoratives with a wide range of nations and 
types. EF to Proof, a few cleaned or hairlined coins throughout, 
but all in all a very useful group with a few tougher dates/types 
within. Inspection strongly advised. 45 coins. ($600-800)

World Medals
2207.	 Germany. Communion Medal, ND(c. 19th Century). AR, 44mm, 

31g. Madonna & Child Standing in clouds, radiate; Rx: Priest 
& attendant serving communion to family in ornate cathedral. 
Forster-609. NGC XF45 with nice gunmetal toning. ($75-100)

2208.	 Great Britain. York Cathedral Medal, 1854. Silvered AE, 
60mm by Jacques Wiener – Brussels, Belgium. Exterior view of 
Cathedral; Rx: Interior view of the Nave. Lovely AU-Unc with 
nice color. ($150-200)

2190.	 Diverse World Nautical & Ship Themed Silver Crowns & 
More. Includes coinage of many Island Nations, Latin & South 
America as well as the Middle East and Europe in all different 
Silver Crowns(30) plus C/N Crowns(48) and a broad range of 
minor coins in Silver(6) and other metals(36). Avg Proof and Unc, 
a few earlier date XF-AU minors, Crowns being higher grade 
and largely Proof and Unc. Inspection recommended. 120 coins. 
($600-800)

2191.	 Gem Proof Silver Crown Pairing. Includes Australia, $1 Koala 
– High Relief, 2014, NGC PF70 Ultra Cameo – one of the first 
2000 struck in presentation case along with Canada, $15 Lunar 
Year of the Sheep, 2015, scalloped edge Cased Gem Cameo Proof 
with COA. Neat pair. 2 coins. ($100-150)

2192.	 Global Tall Ships, Nautical & Related Coinage Selection. An 
interesting array of nations from around the World represented by 
Silver Crowns(24) and Halfcrowns(10) plus C/N Crowns(22) and 
mixed minor coinage in other metals(44). Largely all different, 
all depicting ships and/or seafaring themes. Mostly Proof & Unc. 
Inspection recommended. 100 coins. ($500-600)

2193.	 High Grade Slabbed Minors Quintet. Includes Philippines, 10 
Centavos, 1907, MS64; Sarawak, ½ Cent, 1933-H, MS66RD and 
South Africa, Penny and 2 Shillings, 1947, PF64RB and PF65 
respectively. All NGC certified. 4 coins. ($150-200)

2194.	 Horse & Equine Topical Silver Crowns & More. Features a 
myriad of locales from Commonwealth Nations to Africa, Europe 
and beyond highlighted with horse or equestrian depictions on 
Silver Crowns(19) and ½ Crown sized(7) examples plus C/N 
Crowns(7) and other mixed denoms(7) in a diverse grouping of 
other metals – some better types present or scarcer moderns in the 
Crowns and additional coinage. Avg Cameo Proof and Unc. 40 
coins. ($400-600)

2195.	 Interesting Collector Grade Early World Silver & Bronze 
Ensemble. Includes Bolivia, Cob ½ Real and Real, avg G-VG 
for issue; 2 Reales, 1788, clnd VG and 4 Reales, 1793, VG-Fine; 
Danish(2) and French(3) Silver minors, c.17th-18th Century in low 
grades, cpl holed; Great Britain, Henry VIII and Elizabeth I low 
grade small silver fractional plus later Bronze ½ Penny, 1700, VG 
along with British(2) and Irish Geo III contemporary counterfeit 
1/2d coins, avg G-VG, typical problems plus Mexico, 2 Reales, 
1789, toned VG. Viewing advised. 16 coins. ($150-200)

2196.	 Maritime & Ship Motif Coinage Aggregate. Includes an all 
different ensemble from a varied and diverse group of nations 
featuring Silver Crowns(27) and Halfcrowns(7) plus C/N 
Crowns(11) and mixed metal minors(15) – all with nautical 
designs. Avg Proof and Unc, only a couple of ltly circ examples 
present. 60 coins. ($400-600)

2197.	 Oversized Silver Proofs & Cased Crowns in Silver. Includes 
5oz Silver Proof Oversized Crowns from Bermuda, Falkland 
Islands, Isle of Man and Turks & Caicos Islands – all with sailing/
nautical designs, nice Cameo Proofs with cases and COA’s circa 
the 1980’s era. Also, additional cased Silver Proof Crowns from 
Latin/South American Nations(3), Norway(2) and Yemen, circa 
1970’s-1990’s. Neat lot of seldom offered types. 10 coins. ($500-
750)

2198.	 Princess Diana & Royal Wedding, Queen Elizabeth II Silver 
Jubilee Coinage, Medals & More. Features Princess Diana/
Royal Wedding mostly Copper-Nickel(37) and Silver Crowns/
Medallic Issues and a British PNC circa 1981, Unc and one Proof 
from 16 different nations with some duplication plus QE II Silver 
Jubilee 76g Silver Medal and mixed Copper-Nickel Crowns(14) 
circa 1977, avg Unc to BU and Isle of Man C/N Cat Crowns, 
1975(5), Unc. Also, Edward VII Bronze Coronation Medal, 
1902, AU along with mixed mostly WWII era largely Aussie & 
Philippines Small Silver(87) and Base Metal/Bronzes(46) plus www.numismaticauctionsllc.com
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World Tokens
2215.	 Great Britain. Certified Conder Token Pairing. Features 

Middlesex–Hall’s ½ Penny, ND(1790’s), Toucan–Milled edge, 
D&H-319c, NGC MS63BN and Warwickshire–Birmingham ½ 
Penny, 1793, D&H-50, NGC MS63RB. 2 tokens. ($200+)

2216.	 Wonderful Old-Time Conder Token Grouping. Features better 
grade and type 18th Century Farthing and ½ Penny(16) issues, 
mostly different plus 19th Century Penny denoms(5) along with 
a Silver 18 Pence Token, Coiner’s and Manufacturers Medal and 
Bronze Numismatic Gallery Token, avg EF to Unc, cpl Prooflike 
or possibly Proof – some with partial or old-time attributions, 
old holders, tickets or tags, others loose(now in mylar flips) as 
well as an additional loose and unattributed group of 18th(29) and 
19th(3) Century types, mostly VF and a few lesser grades. Viewing 
advised, a neat lot! 56 tokens. ($1250-1500)

	

	

2209.	 Sweden. Eric the Victorious Commemorative Medalet, c.1728-
1745. AR, 32mm, by J.C. Hedlinger. Armored bust r.; Rx: 
Legend. PCGS Gold Shield MS64, electric blue and violet toning.  
($150-200)

2210.	 -. Canute I Ericson Commemorative Medalet, c.1728-1745. AR, 
32mm, by J.C. Hedlinger. Crowned bust r.; Rx: Legend. PCGS 
Gold Shield MS65, vivid blue and purple toning. ($175-200)

2211.	 -. Birger Jarl Commemorative Medalet, c.1728-1745. AR, 32mm, 
by J.C. Hedlinger. Crowned bust r.: Rx: Legend. PCGS Gold 
Shield MS65, deep golden-blue-gray toning. ($175-200)

2212.	 -. Charles X Gustav Commemorative Medalet, c.1728-1745. AR, 
32mm, by J.C. Hedlinger. Bust r.; Rx: Legend. PCGS Gold Shield 
MS64, steel blue toning. ($150-200)

2213.	 -. Charles XI Commemorative Medalet, c.1728-1745. AR, 32mm, 
by J.C. Hedlinger. Bust r.; Rx: Legend. PCGS Gold Shield MS65, 
iridescent gunmetal blue and violet toning. ($175-200)

2214.	 Mostly Silver Mixed World Medallic Quartet. Includes United 
Nations 25th Anniversary Large Silver Medal, 1970, 63mm, 160 
grams Sterling. Prooflike Unc, faint hairlines; German States, 
Bavaria, Industrial Award Medal, ND(19th Century), AR(.850 
Edge marking), 49mm, Allegoric Figures/Beehive, about EF-EF, 
old edge marks along with German Reformation Restrike, ND, 
AR 39mm, 10 Commandments/Moses, porous EF along with Oval 
Bronze Communion/Crucifix Medal, ND, 31x45mm, looped EF. 
4 medals. ($200+)

Happy Holidays
from our family

to yours!
Numismatic 
Auctions 

End of Session Two
Thank You!



  
 
 
 
 

A TRIBUTE TO TWO GREAT MICHIGAN 

GENTLEMEN OF NUMISMATICS 

GEORGE HARRISON III & JACK LAVIS 

  
  Dear Friends, 

 
 

It is with great respect and honor that we bring to you selections from the collections of two great Michigan Numismatists – George Harrison 
III and Jack Lavis, along with many other important consignments. We welcome you to Auction Sale 65 with one of the most widely varied 
arrays of items one could possibly ask for! You will find within these pages a great mix of United States, Canadian, Ancients, World Gold, 
World Coins, Paper Money, Tokens & Medals and other material for your bidding pleasure. Should you be considering selling items in our 
upcoming Spring 2021 Auction Sale #66, the deadline for consignments is January 15, 2021 and capacity is already nearing the full mark. 
Please enjoy some commentary from friends and family regarding these two icons of Michigan Numismatics, George and Jack:  
 
George Harrison III was an avid coin collector. George started collecting coins as a young child with a paper route. His passion for collecting 
was infectious to all around him. He brought young people into the world of collecting and raised the level of those who had collections. 
George would bring Type Set Folders including several coins to coin shows and would hand them out to young collectors. George gave away 
coins to neighboring children, encouraging them to join the numismatic world. George enjoyed showing and teaching the history and 
importance of coins. He would bring a specific collection group to a coin club meeting or coin show to help educate and stimulate collectors. 
At coin shows collectors from near and far would stop at George’s tables to chat with him. You could see their eyes light up with enthusiasm 
discussing numismatics as he shared his experiences and knowledge. George was a treasured member of the Lincoln Coin Club; he joined as 
a teenager in 1959 and was very active the last decade. 
 
In recent years, a collector friend encouraged George to put together a PCGS Registry Set. He decided it would be Barber Quarters since the 
Barber series is a favorite. With typical George form he jumped into that arena. George put together the #1 PCGS AU Barber Quarter 
Registry Set in the World. 
 
I had the pleasure to work with George at the coin shows the last 6 years. I was the “muscle” and he was the “brains”. Since my muscle 
wasn’t as strong as his brains, George suggested we bring aboard two of my sons to work with us the last couple of years. It was a very 
rewarding experience for us to be working with George. George Harrison III was my friend and mentor. He will be sorely missed by 
numismatists and all those that knew him!  ~ Tim Coleman 
 

                                        Jack Lavis      
 
Jack Lavis was an avid coin collector who began collecting at only ten years old. He helped put himself through pharmacy school by buying 
and selling coins all while growing a family of his own. His passion for coin collecting grew and he quickly began his own business through 
J&J Coins which later became Yesterday’s Treasures in Port Huron, Michigan. Several years later, he took an early retirement as a 
pharmacist to pursue his passion full time and operated Yesterday’s Treasures for thirty years until he passed away in November 2017. Jack 
was the founder of the Marysville Coin Club and served as a member of American Numismatic Association (ANA) and the Michigan State 
Numismatic Society (MSNS.). He is greatly missed by friends and family alike, but his legacy continues to live on through his collection.  
~ The Lavis Family 
 
Numismatically yours,    

 
Steven L. Davis 
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